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Polsko-sowiecki konflikt trwa dalej.
Rozbieżność anglo-amerYkańska w  sprawie Polaków przebywających w  ZSRR.

Sztokholm, 20 maja. W  czasie, kiedy 
szpalty prasy angielskiej wypełniają po 
największej części wył vory teoretycznych 
rozważań, po rostających w związku z sy
tuacją, wynikłą naskuM  rezygn cii mo
carstw osi z Tunisu, w kołach nt, jtralnycn 
uważa sią za rzecz całkiem naturalną, że 
konflikt polsko-sowiecKi zn ijduje Jedynie 
oa>dzo słabe echo publicysl yczns w kra- 
jacn anglo-oaskich.

Jest to tembardziej zrozrunaiałe. ponieważ 
jakiekolw iek szczere omawianie tego te
matu jest dla aljantów kłopotliwe tem wię
cej, że w obecnych wpruinkael mogłoby 
ono tylko dolać o liwy do i tak już zaognio
nej sytuacji w obozie aljantów. W  każdym 
razie <v rlobri: poinformowanych kolach 
nad Tamizą nie jtsł tajemnicą, że pomimo 
trwającycł już od szeregu tygodni wrsił- 
ków Churchill? i Edina przedstawiciele 
polskiej emigracji w Lendy nie, niewątpll 
wie pod wpły vei.i swoich mduków, również 
w dalszym ciągu nie doszli do porozumie
nia w sprawie bezwarunkowego dostosowa
nia swoich tez do żądań Związku Sowiec
kiego.

O ile nastąpiły pewne ustępstwa ze stro- 
ny generała Sikorskiego. to po dokładnej 
ana izie należy je uważać jedynie _ za o- 
świadozenia czysto f  wmalne. natomiast

za kulisami konflikt z Moskwa trwa 
dalej z nu muiejszonem napięciom.

M ówi sią o tem, że gen. Sikorski pokłada 
ppwne, ndepozbawione podstaw nadzieje co 
do poważnej liozebrie P o1 onjj amerykań
skiej. Emigracja w Londynie pptfdzi'w* 
się, że jej rodacy w Ameryce dzięki ciąża, 
rowi pclitycznjmu swego kontyngentu gło
sów. z jakim uuzettnlczyć będą w nowych 
wyborach prezydenta, wywrą bezp&ś. tilni 
1 pływ na Rooseyelts w kierunku popare-a 
pewnych pretensyj polskich w stosunku do 
Kremla.

Pewne sj mp tematyczne znaeizeme _ pnisia- 
da również fakk ż© w ciągu ostatnich ty
godni nadeszło lo Białego Domu bardzo 
w iele listów, adresowanych do prezydenta 
Boosevelta, w których wysuwane jest żą
danie intenroncji u StalFna na rzecz Po* 
lat ów przebywających w Związku Sowie
ckim. Wśród autorów tych listów znajduje 
się wysoki odsetek uczniów szkół wiszę. kich 
rodzajów w Stanach Zjednoczonych. Jeden 
e tych listów, wydrukowany przez pewien 
dziennik katolicki, zawiera następujące 
zdanie:

„70.000 dzieci polskich rodziców 
zmarło z głodu w Związku Sowiec
kim Prosimy Prezydenta, aby użył 
ewego wpływu u Stalina, by ci nią- 
szczi ś liw  rodzice mogli opuście 

Związek Sowiecki".
O iunym, niemniej interesującym fake.e, 

Ea sługującym na wzmunkę w związku zDą 
sprawą, donosi dziennik „New T8kk Daily 
News". Kom net ptdskich redaktorów i w y
dawców w Stanach Zjednoczonych utwo
rzy ł — jak donosi wymieniony lziennik — 
komisje, mającą na celu popieranie i obro
nę polskich interesów. Kom isja ta w yccla  
oświadczenie, stwierdzające o powziąć u 
uchwały w kierunku przeciwstawieni i sią 
zamiarom sowieckim. M tych warunkach 
w dalszym ciągu jest wąipliwem, czy lord 
Beaverbrook, sympatyk Stalina, bawiacy 
obecnie w Waszynguonie z okaizjj_ obec^ 
nych narad, odniesie = ikces z racji swej 
m isji, polegającej — jak tu przypuszcza
ją  -  na tem, aby dzięki interwencji Koo .e- 
yelta udało sią znaleźć jakieś rozwiązanie 
konfliktu polsko-sowieckiego.

Dziennik londyński „Etonoirtist*^ w na
stępujący sposób charakteryzuje stanowi
sko mocni stw anglo-amerykańskieh w obe- 
rnej chwili:

Waszyngton zdradza tendencje do wystą
pienia w obronie interesów polskich, pod
czas gdy Londyn zajął zdecydowaną posta
wę za Sowietami. O tem, że poglądy ten 
7bliza się może najbardziej do rzeczywisto
ści, świadczy ponowna interwencja angiel
skiego ministra spraw zagranicznych Ede- 
na, który przedstawił poi „kiej em igracji no
we 4 warunki, jako podstawę do likw ida
cji konfliktu pomię LcT em igracją i Mo
skwą. Projek t 'en. który w gruncie rzeczy 
stanowi jedynie nowo sformułowanie bez
kompromisowych żądań Moskwy, _ domaga, 
sie od em igracji polsk10j spełnienia nastę
pujących warunków:

1) wyłącz, nie wszystkich antybolszewlc- 
klch elementów z kół kierujących csoblstoś- 
cl emigracji,

2) zaniechc nie wszelkiej propagandy an
ty bolszewickiej,

ostre 1 cenzury wszystkich polskich 
dzienników, czasopism i książek, wydawa
nych w Ar gl.i.

4) odroi zenie wszeLkrth dysLjsy] na te
mat przyszłej sowieckiej granicy zachod
niej aż do końca wojny.

Równocześnie z tym projektem ministra 
Edena zainicjowano w Moskwie „akompa
niament" 7 tej formie, że przywódca zało
żonego w  Moskwie wojskowego związku 
t. zw. polskich komun: stów, Zygmunt Ber
ling, pochodzenia żydowskiego, wygłosił 
mową, w której pomówił generała Sikor
skiego i jego współpracowników o szereg 
uwłaczających czynów. Posłużył sią przy- 
tem argumentami, używanemi w Moskwie

już od kilku tygodni i ponownie przyto
czył argumenty Wyszyńskiego, jakoby pol
ska em igracja uprawiała „sabotaże prze
ciwko sowieckim wysiłkom wojennym" o- 
r&z „szpiegostwo przeciw Związkowi So
wieckiemu". Ponadto Berling ze swoich 
własnych t. zw. osobistych wspomnień do
dał, że generał polski Anders, którego ma 
on rzekomo dobrze znać, w jesieni 1941 r. 
powiedział pod siedmiu pieczęciami w  kole 
Polaków, przebywającymi w Związku So
wieckim, iż spodziewa się, że armja. sowie- 
i ka będzie _ pewnością pokonana przez 
Niemców. Tylko w ten sposób bowiem pol
scy jeńcy wojenni znajdujący się na te
renie Związku Sowieckiego, podobnie jak  i 
deportowane polskie rodziny będą m ogły 
znowu odzyskać wolność.

Drogo x Gibraltaru do Saoia 
nadal niebezpieczna.

Genewa, 20 maja. „Ever*lng Standard1 
występuje przeciwko poglądowi, jakoby 
konwoje aijanckie mogły cbrenie bez prze- 
m'i d płynąć z Gibraltaru do Suezu.

W  obecnej chwili nie może być mowy o 
ponownem odzyskaniu panowania nad mo
rzem Śródziemnem. Lord Wimster, były 
pryy atmy sekretarz brytyjskiego minister
stwa mar? rark i, odbył aa ten temat roz
mowę z korespondentem wymienionego 
dziennik i. W yraził on oogląd, że wody mo
rza Śródziemnego stały się obecnie czerni 
w rodzaju „moTza niczyjego", o które musi 
się dopiero teraz toczyć zacięte walki po
wietrzne i morskie. Oś trzj ma wciąż w 
swych rekach północne wybrzeż » S ycy lji i 
Sardy,nj Jak długo jej lotnictwo panuje 
nad położonemi tam bazowi powiiti znemi, 
aljancka żegluga śródziemnomorska znaj
duje się w niehezpieczeństwie. W  korzyst

nym wypadku — jas oświadczył dalej 
lord Wimster — ipoże się obecnie udać a- 
Ijantom przewieźć przez morze Śródziemne 
pilne konwoje, jednak takie transporty 
morsliie muszą uruwnąc do rozmiarów w ię
kszych operacyj wojskowych Powolno I 
mniej ważno konwojo trzeba Jtdnal w dal
szym ciągu wysyłać dookoła Przylądka 
Di brrj Nadziel. Rów ireż nie należy zapo
minać, że Wło- Ly wciąż jeszcze rozporzą
dzają potężną ^ otą. Już choćby z tego 
względu każdy konwój potrzebuje simie-! 
sizej ochrony, nie mówiąc już o tem, że 
Niemcy w dalszym ciągu silnie zagrażają 
swe mi łodziami podwodnemi żegludze a- 
ljanckiej na morzu Śródziemnem. M ożra 
więc powiedzieć, że obecnie komunikacja 
morska na^morzu Śródziemnem jest w dal
szym ciągu dla aljamtów „ciężka i  niebez
pieczna".

„Times" o dzisiejszych horoskopach wojennych.
(Id) Lizbona, 20 maja. „Times" w opubli

kowanym niedawno artykule zestawił po- 
rówr unie pomiędzy widokami wojennemi 
z ■. 1911 a dzieiaj. Artykuł pisze m. i. do
słownie: .

„Należy przyznać otwarcie, że na wiosnę 
1918 r. droga do zwycięstwa zarysowywała 
się wyraźniej, niż dzisiaj, Po równając kon
stelację z roku 1918 z dzisiejszą sytuacją 
demokracyj, należy stwierdzić, iż ta osta
tnia jest o y fe le  gorsza".

P. wód tej decydującej zmiany sytuacji 
wojskowej upatruje ..Times" orzedewszyst- 
kiem w fakcie, że Niemcy okunowały za. 
chodnią Europę od Przylądka Północnego 
aż do granicy hiszpańskiej, podczas gdy w

pierwszej wojr s światowej Anglin  A- 
merykunir mig li prawie bez pr. zkói lą
dować i Wzmaćn ar wybrzeże francuskie
Jako drugi, najbardziej decydujący powód 
uważa jednak „Tnnes“ wojnę łodziami pod- 
wodnemi. W ojna łodziami r.n,dwodnemi o- 
twarła przed Niemcami bardzo daleko się
gające możliwości, podczas gdy naodwrót 
konieczność swalczania lodzi pod: 'odnyeb 
oboiąŻE każdą fazę brytyjskich i amery- 
kańskmh planów wojennych. Artykuł koń- 
czy się słowami: „Jeżeli nie uda sie nam 
w krótkim czasie wybudować więcej tona
żu okrętowego, niż go zatapia.ia n, emiec- 
kie łodzie r"»dwodne,_ wówczas nasza przy
szłość przedstawią się smutno“.

n

Pacyfik czy Eurooa?
Rozmowy waszyngtońskie na temat nastfpnego terenu operacyj

aljantów.
L ikona, 19 maja. Obraz sytuacji, zaryso

wujący się w wyniku spetkan.a Rrosevelta 
i Chiurhilla w Was: yngtonie. według na- 
deszłych tu sprawozdań ze Stanów Zjedna, 
czony.h, da się scharaktei yzować mniej- 
więcej następujco:

Głównym tematem rozmów jest decyzja 
co do kwestji, czy mocarstwa anelo-ainccy- 
kańskie mają rozpocząć w Europie atak 
w  wielkim stylu, którego Moskwa doma
ga się diziś energiczniej niż kiedykolwiek, 
czy też mocarstwa te mają pójść na rękę 
Żądaniom Auistrall.ii i Chin I przepre yadzić 
w ielkie uderzenie na oceanie Spokojnym 
przeciwko Japończykom. Obecność austra
lijskiego ministra sp’-aw z ‘granicznych, 
chińskiego ambasadora w Waszyngtonie 
Sooitga I pani Czangkaiczek, jak również 
napzoinogc dowódcy amerykańskiego w  
Chinach generała Stlllwella, pozwala wnio
skować, żo sytuacja wojenna , s oceanio 
Spokojnym będzie miała uprzywilejowaną 
pozycję w konfeiencjl Churchilla z Roose- 
Yoltem, zwłaszcza, że opinja publiczna

w Stanach Zjednoczonych, o flo wogóle 
zdradza Jakieś zainteresowanie wojną, wy- 
n-wlada się w zdecydowany sposób za przy
spieszeniem akcji przi ciwko Japcnji.

W  s® arokich kołach amerykańskich jakaś 
gener ilna ofezywa mocarstw anglo-am ery 
kańskich na Europę uważana jesl jc-dyu e 
za ofiarę z własnej krw i i życia celem rato
wania Anglji, ponieważ w przeciwieństwie 
do A fry k i Stany Zjednoczony nie m .ałyby 
w Europie „nic do zarobienia".

laponja zacieśnia stosunki 
dyplomatyczne z Irlandią.

Tokio, 20 maja. M inister spraw zagrani
cznych podał Bziś dc wiadomości, jż konsu; 
lat japoński w  Dublinie, stolicy Irlandji 
podniesiony został do godności generalne
go konsulatu, oraz że Setsura-Beppu, będą
cy pierwszym sekretarzem poselstwa ja 
pońskiego w Szwajcarji, mianowany zo
stał generalnym konsulem w  Dublinie.

Nabożeństwo żałobne za ofiary 
katyńskie w Lizbonie.

Lizbon« u 20 maja. Jak donosi dziennik 
„O Secul w  baayiice Estrelr. jednym 
z najv”iększych kościołów lizbońskich, od
prawione zostanie we czwartek nabożeń
stwo żałobne za polskich oficerów, wym or
dowanych pod Katyniem.

Wyroki śmierci na komunistów 
w Bułgarji.

Sofia, 20 maja. Trybunał wojsk, wy w  
Plo\div wydał w pewnym proessie ko
munistycznym 3 wyroki śmierci.

Jeden dalszy oskarżony został skazany 
n„ dożywotnie ciężkie więzienie, podczas 
gdy cztery dalsze osoby otrzymały po 15 lat 
ciężkiego więzienia.

Sowiecka afera szpiegowska 
w Szwecji.

Sztokholm, 20 maja. Sztokholmska poli
cja kryminalna, jak donosi „Svenska Lag- 
bladet", aresztowała ostatnio znowu dwóch 
Szwedów i jednego obywatela państwa 
bliżej nie wymienionego, którzy uprawiali 
ezpiegostwo na rachunek Mosuwy 

Ares--' owa lymi s ! 21-letni marynarz
szwedzki Isak Ec’ walJ i 20-letni:, urzędnicz
ka kantoru Sylw ja Lindbergh, którzy pra
cował: w służbie sowieckiej centrali szpie
gowskiej. Należy się liczyć z daiszenn are
sztowaniami. A fera  ta wywołała w Szwecji 
wielkie wrażenie, zwłaszcza że mnożą się 
wypadki szpiegostwa na rzecz Sowietów.

6 wysokich urzędników franc. 
skazano na śmierć,.

Madryt 20 maja. Z Tanyeru donoszą, że 
sześciu francuskich urzędników admini- 
strs cyjnych ikazał aljan ki sad wojenny 
w północnej Afryce na śmierć z powodu do
chowania przez nich wierności dla rządu 
w Viehy. ,

W  szczególności skazani zostali i delegat 
sekretariatu informacyj w V ichy ieorge 
Giibaud oraz jego asystent J :a j  * herb, 
dalej kierownik gabinetu admirała Estęvy, 
Chrystjan du Jenchay, szef policji politycz
nej Fipri, generalny inspektor policji admi
nistracyjnej Marty oraz inspektor de Susa.

Gdzie przebywają inżynierowie 
amerykańscy w ZSSR?

Budapeszt, 20 maja. „Uj Mągyą san* 
nawiązuje do wiadomości o zniknięciu czte
rech amerykańskich inżynierów na te
renie Icwiązku Sowieckiego, przyciem 
stwierdza, że władze amerykańskie wysto
sowały io bolszewików w Ińoskwie otwar
cie drażliwe zapytanie, gdzie znajduj:: się 
wymienieni obywatele Stanów Zjednoczo
nych.

Z w ym ij: jących odpowiedzi wynika we
dług dziennika węgierskiego, że inżyniero
wie amerykańscy zniknęli bez śladu. W e
dług doniesienia z Ankarj, które dzienniK 
lównież przytacza, dano do poznani,1a am- 
basadEie amerykańskiej w Moskwie, że 
byłoby lepiej, gdyby zaprzestano poszuki
wań ze rjm ien ionem i osobami „będą eani 
agentami Nazi i zajmuj ącemi się zdradza
niem prz-eciwnikom tajemnic wojskowych". 
Jeduem lowetr — pisze „U j M agyarsag" — 
nieszczęśliwi ci ludzie juz nie ży.,4 .

Skandaliczna afera w dokach 
angielskich.

Sztokholm, 20 maja. Admiralicja brytyj
ska, jak donesi londyński _ „Financial 
News", wykryła nowy olbrzymi skandal W 
za~2ądzio angielskich doków.

Mianowicie wielka część zamówień na o- 
kręty wojenne, udzuilo łych przez a- 
dmiralicję. została częściowo obriąmua 
wnrost fantastycznie wygórowanymi ko
sz tami. Dochodzenia, jak donoei dziennik, 
objęły sprawę budowy 32 okreto",/ w ejer- 
nych. wśród których figuruje jeden o trę t 
lin jowy, jeden lotniskowiec i liczne krą
żownik oraz ledz-ie podwodne. Przewodni
czący izby obrachunkowej Upcott był zmu- 
szony stwierdzić w swojem sprawozdanl’i, 
że doki uzyskiwały przecietne zyski, wiąha- 
jace sie między 30 a 40 procent. W  kilku 
w: nadkach dosiegneiy on© granicy 4C i 
50 procent, a w czterech wypadkach naweł 
50 do 80 procent.
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ii INI INI
w  ret jonit Londynu.

IWIln, 20 inaja. Naczelna komenda Je- 
mieefdch' ill zbrojnych komiibiktije z głó
wno] kwatery rilnKra w dniu 19 m iji:

Na Wichddnini froncie przyczółka mosto
wego rzeki Kubań i w rejonie Isjum bol
szewicy zaatakowali pozy*’e niemieckie 
przy wsparciu czołgów f Sar. u LA A w Dójó- 
wyćh po sil nem przygotowaniu artv|oryj- 
sklem. Odrzucono r h  w pneciwuderzeniu. 
Nieprzyjaciel stracił przytem 15 ctołg IW Ha 
odcinku jednej tylko dywizji na ptryczółkii 
mOstowym rzeki Kubań.

W  rejonie wybrzeża Sprylji, nad kana
łem La Manche oraz nad wybrzeżem Atlan

tyckim myśliwcy niemieccy, aHylerja prto- 
Liwlotniclk lotnictwa oraz jednostki uMOt* 
pleozpjące marynarki woiowmj zestrzeliły 
LyCżOraj łącznie *■ Samolotów uieprzyiąel =1- 
skfćn, w tom jiewńą liczby ciężkie bom
bowców.

Również W Ciąpn ubiegłej nOCy zrzucono 
bomby ciężkiego kalibru na cele woisfmWe 
w rejonie Londynu. Jeden samol >t nie pO-
Wtórił.

Afttflerja przecśwlotricza lotnictwa ra
portuje o resii cleniu 10-tysięrznego sa
molotu nieprzyjacielski »go od początku 
wojny.

Incydent francusko-amerykański w  Ankarze.
Ahkara, 20 maja. Arcybiskup Nowego 

Jorku, Speelman, który od pewnego czasu 
bókri w Ankarze, odwiedził w poniedziałek 
bez poprzenrtiegtt żawtAńbtniertia Lapilcę 
katolicką ambasady francuskiej.

Fakt tej w izyty doszedł do wiadomości 
gospodarza budynku ambasady, francu
skiego ambasadora Bergeiry, dopiero W 
cnwUi, gdy Speelman opuścił juz kaplicą.
Zgodnte z tradycją, Francja uważa się za 
opiekunką katolików ita Bliskim Wscho
dzie, a więc także katolików w Turcji. In 
cydent ten jest V. kołach politycznych A n 
kary żywo Omawiany i rozmaicie komento
wany.

Turcja odkupiła od Ameryk] 
prawa m mopoitr zapałczanego.
Ptambuł, 20 maja. Umowa kupna n 

wie monopolu zapałczanego, o kfOrnj już

dom sznno została we wtorek podpisane w 
Ankarze.

>1 imieniu rządu tureckiego podpisał ja 
miniśtel finansów Agńdli, ia ś W iw iło W  
północno-amerykańskiej spółki monopolo
wej niejaki M r Stern. Turcja nabyła tern 
eatńeni prawa, monopolu zapałczanego za 
-sumę 5 mi];i onow dolarow.

Wyburzenie wśród Arabów 
z powodu dstrortizacji beja Tuniiu

Madryt, 20 maja. Dfckroniz seja beja Tu
nisu przez geneęabr Gira uda wywołałe — 
w* ilług doniesień ż Tangeru — Wsrod lud. 
nośni Tunisu wielkie wzburzenie.

Arabow ie upatrują w fakcie tej detromF 
racji nowy prżykład bezwzględności ± die- 
kouiśekwenoji polityk i b r ytyjśko-a meiry- 
kańskiej.

m n i e
W A M  w

iad Rziimem zamaskowane materiały
I

Rzym, 20 maja. b.moiuty ir irykańi.„ic, 
które w nocy na pometkkiłek pFte&ełiłły 
nad Rzymem, zrzuciły r aierjały wybucho
we, zamaskowane w forn ie afówków, k e- 
dek oe ust, puderniczek, damskich torebek 
ręczpyr ■ i innych przedmiotów •codzienne- 
g< użytku

Tego rodzaju materjały wybuchowe zrzu
cone na miejsca pubUezne, dachy, podwór
ce i pry watne t ogręd’, zb iertły  soecjalne 
oddziały organizacji obrony przeciwlotni
czej, przyczcm ludn»ść wezwaną prtez m ia
rodajne władze ochotnie Współpracowała 
w tej akcji,

Dyplumatyczny współpracownik ajencji 
S tef ani pisze na mar giutsil tego faktu. ŻC 
zftiiiflSńowaue materjały Wybuch,,we pod 
najróżnoiodniejszemi postaciami, zrzuco
ne przez lotników anglo-ame4'ykańskleh na 
wieeżńe miasto stanowić świadectwo bez
granicznego barbarzyństwa. Wfród lud. 
naści rzymskiej te żbródnkze metody Wy-

j wołały giębokłe obu, zenie i odrazę. An-
, So-Sin trykanie dopuścili śię w ten sposób 
j nowych iiańLiącycb czynów, nie cofając 

się ppzed podetąpnetni zamachami mo-der- 
czemi na Kobiety i dzieci. T e  nowe wzbu
dzające odrazę okrucieństwa stanowią sym
bol, pod którym Anglo Amerykanie ob
wieszczają świa+u początek oW;ego nowe
go i,wieku amerykańskiego*1 w któnegc re- 
pbzację sami Wierzą Narody europejskie, 
które tego -odzaju zbrodnicze instynkty 
traktują jako rzecz nie mogąca się pogodzić 
K roiziimem, poczynają poddawać gruntow
nej rew izji wszystkie swoje dotychczasowe 
pojęcia o północnej Ameryce,

Stopnic * o zaczynamy rozumieć atmosfe
rę, w jak iej zamordowano małego Lihd- 
bergha, prawo lyncnu, gangstęrstwo, jed- 
nem słowem Wszystkie specyfi izne objawy 
tamtego świata staja się czcmś naturalnem. 
Natomiast w  Europie są to rzeczy me do 
pomyślenia i wprost nleWyKonalne**.

Nowa faza wojny nerwów.
Rzym, 20 mają. p °  zakończeniu kampanii 

dófnócnd-ófrykańskiej, rozpoczęła ślę flO- m  fdfc. angielśku-umerykińsltiej wojny 
nerwów grzeeiwfcu wiatkom —  stwierazś 
Gayda na łamach „dimaale cfltail. .

Gd chwili przystąpienia Włoch do woj
ny — pisże Gayda — prowadzono pfzociw- 
ko Włochom nieprzerwanie wolnę UerWów 
przy użyciu różnycn śr-udków i metód. 
W  obecnym momencie nastania niesłycija- 
nie napiętej faży wojny, mocarstwa anglo
saskie uważają prawdopodobnie Za Wska
zane przyspieszenie i zaostrzenie wszelkie- 
ini środkami w ojny nerwów przemwko na
rodowi włoskiemu, z niedwuznacznym celem 
i uprowadzenia możli.uc jak najszybciej 
do końca wojnv przeciwko Włochom. 2 tę
go puwtmii podjęto ObecriiC W zabStrtonycW 
rozmiarach bezwzględne ataki bombowe na 
Włochy. Mocarstwa anglosaskie spodzie
wają się, że takiem! me licząc!cmi się z ni- 
czem bombardowaniami, będą W stańie ste- 
roryzować i wyorowadzić z równowagi lud
ność cywilną. Taki ceł mają zrzucone obe
cnie ponownie ulotki oraz wzmożona agi
tacja radjowa, wzywająca naród włoski do 
pokoju, A gitacja  przeciwników Ze. zrozu
miałych^ względów nie dodaje jednak przy- 
tem — jalt nodkreśla Oayda — że naród 
włoski pod imieniem „pokój'* powinien

w rzeczywistości rozumieć zupełne znisz
czenie narodu włoskiego i wszelkich dal
szych możliwości rdaWoju.

Gayda podkreśla następnie, że i tym ra
zem wojna nm-wóv prowadzona prze* mo
carstwa anglosaskie nie zostanie uwień
czona żadnym sukcesem. Do nowych 
metod wojny nerwów — jak  podkre
śla Gayda — należy nieustanne rozpow
szechnianie prze- przeciwną stronę nie
prawdopodobnych i fantas4;yeZnveh donie
sień na temat wewnętrznych wydarz jń tZe 
Włoszech, jak Utwc rżenie najwyższej „ra
dy sześciu' , do której rttieHby należeć i król, 
Duce. oraz czterej marszałkowie: Grąziani, 
Oaval'lero, de Bono i Oavigliari.

Dalsze fantastyczne doniesienie Auglo- 
Sasów donosi e objęciu nacz. dowództwa 
w południowych 'Włoszech przez marszałka 
Badoglio, o abdykacji króla, dymisji rządu 
i innych tem podobnych, WysSfthych z pal
ek SCnsaejacn. Te fantastyczne wym ysły 
agitacji aljantów świadczą jedynie 
jak Stwierdza Gaydą — do jakiego stopnia 
tlęsZło dziś po stronie anglosaskiej ogólne 
zdenerwowanie i zaniepokojenie. Twierflze- 
ttio przeciwnej strony, że we Włoszech pa
nuje „zderierwnwanie“ jest jedynie ma
newrem, mającym na celu ukrycie własne
go zdenerwowania.

Torcp a mm
Arikara, 20 mają. Koła polityczne I tfypio- 

uiatyczne śtollby tureckiłij rejestruje i  za- 
iliiifescwąiiiehi jpokć j, »  jukim no  rod a- 
rt tiynnllii Tilfcjl urłyjęły zarć rno fakt 
zókrńczertią kraik «  F łim mej Afryce, jak t 
rńr Nśwy GhUrchil(—RodSeveit.

W  zimiS obiegały jeśZcze w Ankarze po
głoski, że po'Afńyce Północnej z pewnością 
nastąpi inwazja do Europy, z czem z na
tury rzeczy łączyły się poważne rozważa
nia na temat punktu, w którym nastąpiłby 
ten ątak, szeżegółności zaś refleksje 
co do ol, Bałkanów w ty n zakresie, 
Tego rodzaju rozważania takŻ6 i dzisiaj 
jeszcze nie zamilkły, p: zycZetn stroiia tu- 
leeka zupełnie otwarcie wyraża życzenie, 
aby najbliższa akcm aljantóyr rozw ijała 
się o ile możności jak najdalej od obsza
ru bezpieczeństwa tureckiego, przyczem do 
tego obszaru zalicza się również morze 
Egejskie.

W kołach tureckich odnosi się j< dnak 
wrażenie, że amerykanie ze .zzględów 
strategicznych i wewnętrzno-pok tycznych 
będą przecież zmuszeni położyć główny na
cisk Swych działań bojowych znoWIl na 
obszar Oceanu Spokojnego. Bardzo zld|i- 
źony do kół ambasady dmerykariskicj w 
Turcji pośeł turecki EsUiir wypowiedział 
to wyraźnie w artykule, zamieszczonym W 
półofiejalnym  dzięnniku „Ulus“. P isze on 
w  nim, że Amerykanie przypuszczalnie o- 
g-aniczsi się do wsnrludziału w walcj prze- 
ąiwkb usi w bH.opte rat do pó.ftótbj ,ó.i- 
terjałowej dla Związku Sowieckiego. Inne 
opinje tureckie idą jeszcze dale.i, twierdząc, 
że cel ebetfnych ro-mów Churrhilli z Roo- 
s v< '*T,n dotyczy stworzenia jaki goi dru
giego frontu w Azji We. nodt.iej, w szcze
gólności a+aku przeciwko Japonji. N fe brak 
przytem głosów, które Zymacaja uwagę na 
wewnętrzną politykę Stanów Zjednoczo
nych i przygotowującą się na najbliższy 
rok kampanję wyborczą, w czasie której 
Roosevelt jest zmuszony wykazać się 
s"kcesarii, ktoreby- dla mentalności ame
rykańskiej były bardziej aktualne niż eks
pedycje w A fryce  łub na Bliskim Wscho
dzie.

W  związku z tem głosy tureckie zwraca
ją  W dalszym Ciągu uwagę Ua zaznaczajacą 
się coraz silniej liyeharmonja w iibdtlc s» 
IJartokim. Wobec znanego faktu, że Stalin 
w  dalszym ciągU obstaje za prowadzeniem 
swoi ej własnej wojny, a wszelkie cmery- 
kańskie plany pośrednictwa nie dały do
tychczas reżultatu, zdaniem obserwatorów 
tureckich tnoż» z w ielkiem  pr4 wdopodo- 

x  bieństwem zająć także ewent ualność, iż 
Róooey iit będzie sebic żystył prowadzić 
swa własna w c ‘*ię, którs I terenem r.usi 
hyc z konJyozneśol Ocean Spokojny. W  ta
kim wypadku Ang lja  na obszarze interesu
jącym  Turcję w pierwszej lin ji, m ianowi
cie na Morzu Sródzietnnem stanęłaby sa
ma wobec mocarstw osi. Niezależnie od 
stale nieprzyjaznego na&taWietlia wobec 
W łoch, realistycznie patrzący na sytuareję 
Turcy uważają ża abso’ utnie fałszywą 
chęc upatrywania co do W łoch ja 
kichś oznak zmęczenia. Podobnie^ repU- 
stycznie i trzeźwo Ocenia się w ysiłk i agita
c ji anglosaskiej, odnoszące się do pozosta
łych południowo-wschodnich sprzymierzeń
ców cii. Dalej należy zwrócić Uwagę na 
charakterystyczny fakt, iż obaj miarodajni 
rżeczmoy ■« prasie tureckiej posłowie A tay 
i  Sadak w  ostatnim czasie Wystąpili zm r u 
ze starem twierdzeniętn, iż Tu-cja iy ta y  
sbhik ży t w śpuimjU t abśttlutHiś nie pra
gnie wmlrszbc się dó wojtiy. M yśli ona je 
dynie o obronie przeciwko jakimkolwiek 
zamachom ze druuy czyąuików obcych, 
mogących ZWróćlć się przeciwko niezależno
ści i nićuai dśżalności terytorium tt 'eckie- 
go. Omawiając ten temat poseł Ha lak sta
ra Się przekonać swoich czytelników, do ja 
kiego atopfiia są nieuzasadnione zagranicz
ne pogłoski i  przypuszczenia, Wysuwające 
możliwość zbrojnego zaatakowania Turcji 
ze Strony niemieckiej.

Włoski komunikat wojenny,
Rzym, 20 maja. W łoski komunikat wo- 

je ilny ze środy 19 maja brzmi:
Główna kwatera Sił zbrojnych komuni

kuje:
Nasze samoloty torpedowe zaatakowały 

konwój, płynący wzdłuż wybrzeży ałgier- 
s(ki jh. Trafiono 3 w ielk ie psreu «-c. ,1 eden 
z parowców, statek pojemości 10.000 toin, 
nai-ży uważać za zatopiony.

Nieprzyjacielskie form acje wykonały 
ataki przy użyciu karabinów mas;,ytio- 
Wych pa kilka miejscowości w K ć la ln ji i 
zrzuciły bomby nśi Porto  EmpędfiCle. Tra- 
pani, jakoteż na wyspę Paintellerję. Szko
dy mają niewielkie znaczenie; raportów o 
et ratach j eszrize nie nadeałaoo. _ /

Podczas tych ptaków nieprzyjaciel stra
cił na skutek działalności Obronnej myśliw
ców i artyleirji przeciwlotniczej, °7 samolo
tów, 4  zestrzelono koło Porto  Btflpedocle, 
14 nA północny zachód Od Trapami, a 9 nAd 
Pantfellefją.

Ułatwienie stosunków 
pómlftTy Węgrami i Słowację.
Btldflp szf. 20 maja. W  Budapeszcie za

warto okład państwowy, mający fla celu 
ułatwienie pomiędzy W ęgram i ł Słowacja 
stosdnków. Die posiadających charakteru 
politycznego. przyszłości wszelkie doku
menty, wystawione przez sady i Władze ad- 
m inistfacyjrie. jakoteż przeZ notariuszy, 
będą m iały w! :npse prawtią. w państwie 
sasledbiem bóZ jakiegokolw iek Uwierzytel
nienia dyplomatycznego lub konsularnego. 
‘Nowe nregulfiWarie tej kwestii obowiązu
je  z dniem podpisania nkładtt, Co thlało 
miejsce w dniu 17 maja.

Berlin n atakach lotniczych 
na zapory Wodne.

Berlin, 20 maja. Agitacja aliancka, jak 
tu podkreślają, rozw irizi się w Sensacyjny 
Sposób nad rtekomemi skutkan ~ angirl- 
ńk:ch at&k6vi powietrznym, na dwie itie- 
Inieckią Zapory wodirr W  twiąsMu t tem 
Oświadcza słr tu. co następuje:

Szkody, wyrządzono w dwóch zapo och 
wodnych spowodowały w prawd,de dotkli
we fefaraty wśród ludności cywilnej, nato
miast szkody 0 cb'.<Akter,-i woje, nu fis-„o* 
j a . , * Tn, ją stocPtiktr.yo ńieznarine l dadzą 
tlą poozęśel jtif w i a. dno i rótkltn etmie 
naprawić, Po pierwisZe bowiem Zakłady 
elektryczne, czmpiacć etiergję z odnośnych 
jezior sztucznych, stanowią zailedwo drob

ny ułamek ogółu zakładów energetycznych 
w Niemczech, po drugie zfis olłnośńe za
kłady produkują ensrgjc pokrywającą 
Jedynie nadmiar zapotrzebowania Nie 
blisc. Biorąc pod uwagę oba powyższe 
wzglę iy, należy stwierdzić, że wzorowo 
roTih •diowałiy niemiecki system produkcji 
energii elektrycznej % łatwością może Uzu
pełnia stratę, poniesioną przy tych atakach.

StudUrtkl węgierdkć-flńskle.
tandapesii.żO piCja, l iu  czci urzobyws jąoej 

W Budapeszcie fińskiej delegacji ttftukowo- 
wyohoWaWCZej tnimste^1 Oświaty wydał 
śniadanie, w litórem udział wzięli poseł 
fiński Acrne Wuorimaa oraz liczne czo

łowe osobistości ze sfer politycznych i kul
turalnych Węgier.

W  swem przemówieniu powitalnem m ini
ster oświaty von Stinyei podkreślił znacze
n ie 1 tiltotalnych węzłów, łączących oby
dwa bratnie narody. Stosunki kulturalne 
m iędzy W ęgram i i Fłnlandją przyczynić 
się utają eto urzeczywiatuięhia lepszej przy
szłości dla obu naród )W. W  swej idpowie- 
dź! przewodniczący delegacji fiński ij prof. 
HciskanCil podkreślił, iż kulturalne sto

sunki węgiersko- fińskie są tak stare, jak 
sama przyjaźń węgiersko-fińska.

GeneraNj rerytłent Tunisu 
powrócił k*c Viohy.

Paryi, 20 maja Generalny rezydent Tu- 
ńiśu admirał Esteva, który po zakończe
niu walk w Tunisie powrócił do Francji, po 
krótkim pobycie w stolicy francuskiej' od
leciał z lotniska paryskiegc Le Bourget dc 
Yichy.

Admirał Estera po opuszczeniu hotelu w y
głosił kilka słów do mikrofonu. Na lotn i
sku Ustawiła Się noiunanja honorowa Wojsl 
lotniczych, przed której froc  tem przeszedł 
admirał Esteva wraz ze swern otoczeniem

Wyjazd dotychczasowego posła 
włoskiego w Vichy.

Yieny, 20 maia. Szsf państw, marszałek 
F Jialr. grzyjn w< wtorek ńeł„i<mbcńćgt 
gasła W*och hr. Zogpi, Ktfi.y grz »d swym 
odjazdom do Rzymu złozył marszałkowi 
wizytę gożćgnalńą.

Hr. Zóppl. k tóry był w V ichy kierowni
kiem dypftiomatyiciznegp turzedstawicielstr/s 
Włoch, został pTizieniewony do Rzymu, gdzie 
ma otrzymać nowe zadania w  ministerstwie 
isipraw Ziagraiiicżftiych.

SctrEin o prr dm.otacli obrad 
waszyngtońskich*

Bihłiń, 20 maja. ba  zagadnień tahewią- 
ryćh naCzilny temat óbr od W W i szyn^io- 
nie, zdaje się naleteć pytanie, jakiemu tp- 
renewi uejóiwnmu należy uzyczye pierw-

W  Berlinie Uważa pię za zupełnie prawdo- 
pi 'dio-one, że w  związfku a ten specjalną rolę 
odgryw a Miktilail i zew a ne o becnie zagadnie
nie cbińsikie. T udirbśri, w  oblirzu których 
znaietn się CherreMI i RbWwsIt, wńnoc 
k. ule lindścl powzięcia .cy Ji co do no
wych planów, są — Według tutejszej tp l- 
nji — óardza poważne przedewszystkipm 
diati p t, poniowc ibaj mężnwie stłuu ma
ją  gfówiiip na cku inte asy swoich wła
snych krajów. Jmeresy te są ze zrozumia
łych Względów bardzo licńbiezne, W pierw 
SZ..TU tizędiaie odnirmnif do wyboru tereuit 
‘wojennego, Zabiegi o W®głędADotawPwizm.u, 
poidłkreślbne pmcz przybycie specjalnegu 
Wvśłańri_i!ka RuiJscveita do Kujbyszewa, 
pozWalr.ją odnieść Wrażenie, ja(k kumeiitu- 
ja dalej w Berlinie, że w  toku Wymiany 
Kidań międay Ro,niseveltem i Ohurcbil I i;m 
ujawnił się długi szereg trudnych zagad
nień, które musza być rozwiązane.

Próblem Indy] tematem obrad 
w Waszyngtonie.

6śtnl.holm, 20 maja- W  toku rozmów nię- 
Ary Roossvelterr. i Churuhklmm, jak dOrid- 
Ozą i  N&weg" Jorku, eaczególntp poważną 
rPlj odgrywb pmbium Indyj,

Sprawozdanie. ■n.rzedło-Sone w Białym. Do
mu przez, epecjalnego pełnomocnika Roo.se- 
velta  — Philiosa, na temat nastrojów lud- 
no'śeii indyjskiej i ogólnych stosunków 
w Indjach, wyraża się bai izo  krytycznie
0 metodach rządów bryiyjSKich. Na podsi.a- 
w ię tego sjmawozuania Rooeeyeli m iał po
nowna z całym naciskiem podkreślić wobec 
Churchilla, iż konidecizuem jest doprowadze
nie de jakiegoś rozw iązani5 zagadnienia 
indyjskiego w kierunku załagodzenia tego 
problemu ze względu na napięta syfiia- ję  
wojenną w rejonie pomaniowegC Pacyfiku
1 nad gTanicą indyjsko-burmańską.

Straty Angłjl w północnej Afryce 
wyniocły 200.000 żołnierzy.

Lizbona, 20 maja Następ*-:! preirjers bry
tyjskiego Attleo zokomunikował we wto
rek w angielskiej Izbie Gmin, i * straty ." n- 
g fi i imperjuiti w północnej Afryce wynio
sły W zabityeh, rąnnysh, zaginionych i jeń- 
ebeir 20C,00( żołnierzy.

Do powyższej cy fry  sirat nie są wliczone 
stra„y Amerykanów i Francuzów, Po  w y
słuchaniu tego oświadczenia, Izoa Gmin 
odbyła tajne posiedzenie.

BurMfl najuci^jżliwoyym 
ze wszystkich frantów.

Jztokhsim, 20 maja. W  pewnym arty
kule, zajmującym sią kwestią hrrmarską, 
msze, Współpi accwmik wojskowy ,.N cv 
Yorij Herald Tribune** iż Burma jest naj
uciążliwszym ze wszystkich frontów.

Illuczem por wnego zdobycia tego obsza
ru jest silńa flota, osłaniana z uowietrza 
przez wielkie form acje lotnicze. Zdobycie 
Burttiy od strony lądi. jest rzeczą niemo
żliwą, gdyż brak jakichkob fiek 'ró g  i 
kolei; któieby łączyły tndje z But'nią. 
Trudno dostępne ścieżki górskie są zbyt 
Wąskie, by można niemi transportować 
dostateczną ilość materjaln zaopatrzenio- 
w eg” dla jednej tylko dywizji, a on dopiero 
mówić o zaopatrzeniu sześciu d/wizyj, 
któri, w tym wypadku musiałyby być uźyt* 
w . akcji.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od rji 21.00 do 4.00

Placówki P. C. K. w o kr. krok.
Kraków. 20 majja. Nskutek licznych ra- 

‘3 /tań p ' y miiefcs A. ilmu i a-
tfrefów, w którpch zna Mujft się placówki 
Poi. Czerwonego Krtyfu w okrr*.. kra
kowskim:

Pfófcz okręgowej placówki P. C. K. w 
■Trakowte, fniejzeząi-oj się przy ul. Piera- 
c l.tg b  19, ttyftne są w arenie oddziały: 
W iCndille, Kościuszki 4P; Tarnowie, Kra
kowska 10; Jaśle, Słowackiego 4 ; Nowym 
Targu, Rym  k 0; Rzeszowie, S«kóła d; Mie
chowie. P.teudskicgo 2; Jarosławiu, Weis- 
sa 6 o ra i w Dębicy, RawrzyłowOka 727.

Przejęcie opieki nad rannymi 
i chorymi żołnierzami.

Was szawa, 20 maja. Jak sit; dowiadujemy, 
z Dolecenia władz Polski Kom itet Opie
kuńczy w ‘W arszawie pr iejął od Polskiego 
Czerwonego K rzyża  opleke nad rannymi 
i  chorymi b. żołnierzami polskimi w szpi
talu ujazdowskim oraz opnke Ligjeniczno- 
leksrska nad jeńcami i ich rodzinami.

Wędrowne kursy fabrykacji 
sera.

1 n iw . 2U i_a " i. w yd z ia ł W yżyw ian ia  i R o to lttn a  
“  Okręgu ■.„yjakint urządził - .  łirm e ku. .y  w yrę 
bu aera, na k tflr i uczęiżczała Znaczna Oczna zdinte- 
r t im a iń c h .

PitoWSźy tak i kurs odbył 8iĘ w  Glmii.TUtułi powia
tu : toczsiwshiego. Szkolenie trw ało 4 tygodn ie i  za
kon "z.W!c 7a stało w  tych  dniach. Nauką ob jęte było 
przedeWBzystkiem fach™ -o w...rabiarlo feera .miękj.ie- 
4to opdB edam skiego i ty lżyck iego . Kom isja  I gzarai- 
m o y in a  składała się z agromió-ma pow ia fcow go oraz 
odrtoucgo refcrenlU , jakotoż i  1 nI,VI4, osobistosci- 
(1w ala jących  ma odcinku gospodi rk i w yżyw ien ia  w 
G & c ji ,  Uczestnicy kUTSu ok rza ii bardró w it lk ie  Za- 
int.(Tresowanie, wg< dowonem by ł w yn ik  kobeowego 
eazamimu Spodziewać sio b ięo ra le ży , te  Wiadomo
ści nr&ktyczne, iaV ie na kursie niabyp fnAjdU szb- 
roki*) zastosowanie m  teren ie pra-o, du ktu tej kor- 
siści po- -u, lii. W  najblizszynh tygodn iach  kurs y  ta- 
k ia ndbęJą Się fówtfiieź i  w  innych m iejscowościach 
G alicji.

ReM O N  f  55 8 U D VM Kovil Ś7K oLb>yC H  W ielka
Tip-Zlia. M iejsk ich Tjti^ythkÓw szkolnych w  W arszaw ie, 
k tó fe  usżkodżorne zjostaly we wraeśnlu 1939 wskutek- 
działafi wójentiycłis została odrestaurowana. Prż^pfo- 
waazonb remont niem niej, miż 55 bud^rilków "fiifetll- 
mych.

Magistrat krakowski pnejmuje opiekę
nad zieleńcami.

Kiaki w, 20 maja. Wobec t ago, łe zieleń
ce krakowskie, ■ tw h u rta  fzw, Planty u- 
ółerpiały ostatnio przedEWSzys^kitm lrzez 
nieuwagę ■ rzec..-dr.ir,/ torujący, h sobie 
drogi naprze.; aj trawników, wydał starosi i 
miejski dr Kramer nowe rozporządzenie 
celem upiększenia zieleńców i utrtymanh 
ich w należytym stanie.

Również prywatłii ogromiey ijociępif- 
ri będą do w^^óipracy Przy akcji ilpięfcszte* 
nia piantacjrj i innych ogrodów.

Prace przy upiększeniu ogrodów m iej
skich zostały już rozpoezĘtf. Postępują ono 
według-określonego pla c u i móżua się li
czyć ż pełnym sukcesem tego przedsięwzię
cia.

~V~ związku z rozpoczęciem tej akcji ma
jącej tak duże znaczenie dla wyglądu mia-

|!'Sta Krakowa apeluje się równocześnie do 
mieszkańców naszego mis sta, którzy słu- 

I Siżnie dtimui byli Z miejskich ogrodów i 
plantacji. Niestety wyro iii się pot c ^ t  woj- 

! n / przykry 7wy*,aa.\ żr przechodnie *pfe- 
i sący się : acz tli przechodzić przi z trawrti- 
k i, wyui >.lu V- w ten sposón w  wielu miej
scach Płanf nowe dróżki .< Zper łące oam o- 
gjted. Zwłaszcza w miejscach, gdzie są m?zy- 
stanki tramwajowe, zjawisko to powtarza 
się dosyć często.

IIoz.porządzenle starosty miejskiego prze
widuje, że praiee w plahtacjaeh miejskich 
mają być zakończone do przyszłej środy •— 
poł-zem przystąpi się do właściwych robót 
ogrodniczych, mających ma celu uiiięk«9Ze- 
inie, a wiec zakładanie rabatów kwietnych, 
sadzenie krzewów itd.

Każdy właściciel warsztatu musi posiadać
kartę rzemieślniczą.

Kraków, 20 maja. Na ftOdstawie żarzn- 
•jżbKió odmownych władz, każdy samodziel
ny Za-rlM t' rZemicólniezy 11 teranie Gon. 
Gub. mu li być Mit-irzględnie zarejostroWn- 
ny w terytorialnie właściwym Powkófo- 
.. m Wydziale Rzemieślniczym. WaisrtŁt, 
Ltórega w h  -ie el nie po: loda, kai ty rze 
mieślnmzej, jest uważany za niel gs lity. 
W  rmzh wykrycia, takiego warsztatu Wła
ściciel pociągany jest do eurowej odpówle- 
dtejalnjlści karnej.

W  związku z tern Powiatowe W ydziały 
HzemieślnieżC zwróciły się do lzemieśltii- 
k ó r  nieposiadająeyeb jeśzeize karty j*e- 
mleślmiczej, b >  zgłosili swe zakłady bez
zwłocznie w biurach Pow. Wydmaiu Rz°- 
mjeślniczego. Z^łdSzenie v.inr»«» byo wnie- 
oione na przepi: Owych formUlarżuch, Któ
re irti.ua nabyć w Pow. Wydziale ffiSń,

Do wniosku dołąoża się uasWi.ulące do
kumenty: wyciąg % kśiaK ludnoiśei, zp.wie- 
rający dokładne dane parsieaiaine o peten
cie, dyplom czeladniiiozy łuib misilrzowsiKi, 
aaiświadcZenie z pTaletyiM, względnie pifiacy

w uamym rodaajiu łftemiWśia, zaświaucze- 
nie cechu luib zlrządu miejskiego, w ki>ó- 
rem ma być zaznaczone, jaik długo wn^o- 
skodawoa prrwadzi swój warsztat rzemiosł- 
•niiezy oraz posiadane patenty za ubiegłe 
liata.

Jeżeli Z4.V łac r. eminŚIrticz  ̂ został otwar
ty y:» 1 września 1931 r. Lzentieślnii: winien 
równi cl posiadać Specjalne zimoleni* 
władz, t. zw- G, W. A. Prośbę o tegir ro
dzaju zezwolenie oraz świadectwo moral
ności, wydano prizez zarząd miejski, należy 
dołączyć do podania o wydanie karty rze- 
mieślniózej.

Bz miieśhiiey, uoiegająey się o uzyska- 
nio kiarty, składają wnioski w dwóofc jed- 
nohrzraiacych egzempliaibiach. ,/Orlazafi gdy 
ritaraiąoy się o zezwolenie Ha prowadzenie 
wart ztatu — w trzech zemplarzach. 
Wszystkie dokum-nty muśzą być uwierzy
telnione, przycfem uókónać tego może PO- 
w ‘jiow y  Wyraiał Rzomieślnicży. Wnioski 
i  podania winny być dokładnie i czytelnio 
wypełnione.

Zaginął chłopiec i dziewczynka.
(fem ) K -a k ó r , 20 ma.ia. Julian S i - a . y t  iat 17, 

zam ieszkały przy u lity  OłóWrtZj 391 #  t i j i ł ł A U f i t h  
pod k ra ^ o r  > wyszedł z l  artiu u  dniu l i  bta., uda. 
>4.  s ':  no bracy ■ f  tej p#ry nie pOWrdcH

V, y l,  j  wymieniłoŁy, b ł t  ćiemSiyJL blońdyneTn, śred
n iego -vraroifta -yr lasnem uurj ni i j bu ach z ohoie- 
w alri. W iadbiUoić o ■ zaginionym  k m a r n  s i : 'Tdóm- 
triwi na niajbMźSży posterunek p o 'ic ji Itib do domń
l-odzścćw.

Dnia 15 maja udała oiy dr kościoła iw . M ikateja

jczon ica  15-letnia Z o fja  iccwai która w. u »■ s w e  
mi kb tankami miałe WZi^ć udział w  baóo łeA .iw iż  
SZkMłieM.

.T.-i k późu iej stu-ierdzili rodzice, dziewczynki- nie 
byłą óbecni? w  kościele, zachodzi w iec przypuszcze
nie. s musiało „Ię je j  jjrzy tra fić  jak ieś nieszczęście 
ha OKWinkn miąday -ośoiołett & domem przy  u iicy  
M iodow ej 25 7agiriom a była  dobrze rozwlr lejem 
dzieckiem o ńiebie_kieh oczacił i  jasnych włosi óh. 
hbranń hyJa vt' diliu r-yjśeia w  gran-.toWa snkiamk-! 
I Itręzowy płaszczyk. W szelkie IrifórntaójC w  taj spra- 
eie nalał]* kierować r t  p Otta runek polió jf

PMŚwna i DratoHi w Staryn 
Teatrze.

Kraków , 20 maja. Óówrto Już nie oezekiw alftm y 
na deskach Stare j o  f i t t r u  sztuki ó tak .o io. w ej 
•b lad zi- | o *81. w ielkim  łr.Uzyc^nyrr. Ciężarze ga- 
onKiWym, ja k  obetnie, „P a ja co “ , a, cydzieło -ten -  

Ć8«8ltd Ukaift Się puBIIMitOścf krakowskiej przy na- 
ksimuui itdkłaSU nracy r « reży .erja , organ izacją 
itfl. oróz i  irajlepsz imi siłam i, jak ie  w ebechej 
chw ili s% do C n y J l f  Ja.

tła  ęzoło zeis-jipol-u w yb ija  siq switfTu). unimn-ilotnma 
Franciszka Fil.! SWna W r»1i Neddjla Popisoij-it pb ftje 
Camia Łić-ować będzio znakem lty Uńttr  Stanisław 
Dróbik, połę fo n ia  obejm ie m ’ ody, ade jak RąWepiej 
zapow iadający siq paryton ćzesia v Kozak któ-ry 
rćwTtiit-ż Wyko o. a pro log opery, iiarfjn  Sylwia w yko
na dobrze nam znany z czftsćwy pTZLdiWojeiinycb ba
ryton Antoni Wolak, a pa.rtjg Arlek iria  Mśpie-wa 
Sorty LipWC. U-talentoWana M if l iWika krnkowsika 
StCtari.»  B rołkówha bie-M-e udadał w  orikies-tłze ka- 
mLiTainei wtąraiinie dobranej, całością zaś d y rygu je  
ttnak-umiły kapeilimjiąlrz operow y St ‘fan  Barański.

K le  dZiwn n« w ięe zó publltZność krakoi : .  z 
„1( ‘Wykłem zalntersdwanlem  oczekuje prei.tje-y, któ
ro odbą*frii e l» w plętók bieżący, tj. 21 majo br. 
O fbdain iii 18.3D, t r z y  idlsze przedstaw ienia W sobo
tą, 2Z-gi jr a z  zr niedzielę, 23-jó  majo.

Kronika żałobna.
Krdków, ao DialH. W  ostatnich duiaciL zm arli: 

Adam  Priynyłow sK l, la t 53. technik; Józefa Szymań
ska, la t  46) Frafiftiszek PiótrfiWSkl, Jat 69, murarz: 
M icftał Pachońsłti, la t 69, robotn;. Stanisław Ostrow- 
ski, tir. 1943; Jekdb Bomba, lat 85; Karolina Tro- 
lannwskas lart 64, żoima urzedin,; Póze f Pudłek, lat 51, 
ddbOTOa dotnuj W ładysław  Skułłst, Jat 22; Zo fja  
fiłsrita f, lat żona m urarza; irtn a  Stachlik, la t 10, 
ćótka fobo łn .; Mź t j a  Bechlis, la t 74; Stanisław Łu- 
dytti, la t 6; W acław  Lew ick i, nr. 1942; An iela  
M rau w a ; lat 46.

W Y N IK ! C IĄ G N IE N IA  LO TE R JI L ICZBO W E J
w Wdr-s^awio z dnia 19 lun.: 19, 29, 38. 4.8, 51. N a
stępne eiąęn ien ie lo te r ji liczbowej odbędzie sic w 
K rńkow ie dn i« 22 hm.

PÓ R ZU U 9N Y  C H ŁO PC ZYK . W  parku m iejskim  
w  .Kielcach znaleziooiio im egdaj podrzuconego chłop
czyka w w iekłi 2 lat, ubranego w  brąiziowe spodenki, 
niebieski swetfer, tak iż beret i  trzew ik i stzmirowatie. 
Ohłopcz-yk jeszcze nie nie m ów i i nie może udzielić 
żadnych w yjaśn ień  t o  do swego i>oehodzenka. Sprawą 
zajęła  się policja,

ZA M A C H  SAM OBÓJCZY STARU SZKA, 75-letiiia 
K ażim iera  Miehałuwskia, Ziam. w Piotrkowie,, usiło
wała W celach Samobójczych pozbawić się życ ia  przez 
poderżniecie sobie gard ła  Przyczyna rozpaczliwego 
kroku 'n ieznana. Des<pgratkę odwieziono do szpitala 
fcw. Trójcy,

M A PA D  B A N D YTÓ W . K ilk u  nieujętych osobników 
wtargnęło onegdaj w ieczorem  rlo mieiszkania właści- 
piefla SklCpii w  Olganowic. gm. Radzanów, pow. buski 
i p© sterory^OWaniu domowników fcrflbowało peWdĄ 
kwotę pienlęźhit i  garderobę z mieszkania, oraz różne 

■artykuły spożywcze ze sklepu. Straty wynoszą k ilka 
tys ięcy  złotych.

G ał jiazćke rr2*a BlSmarklem.
(Sp) W  No.ym berdzn zm arł o s ta n io  w  01 roku ży- 

ćii b. kap plmis*rz ].»-go baw irakiega pułku piecho
ty, Bm i! Burow, jeden z  u a jba .dzie j uniwersalny eh 
r  u zy iów  w i  iskc- -eh. W  Barnber* Bttrow za^yn ą l 
zn swoicŁ knnocrtńw syiofoni-iznych. W  Kissingen, 
W -aiejseoWJŚOi U2drowisikowej, g ra ł on jeszcze 
czH£a«h, k iedy kanclerz B.'smarc7 przyjeżdżał tam 
nr wyrwliżaBy

Kuimt> nlefuehawBżet

Ku lUjemy W sztlkłe niernp.homośct: 
..In form ator", K ras ;ow. t-iiursKA 10 
W lllb ą  lub dompk, 4— *T pr-koi 
w  BIdIi ’i r j i  —  BaiiCkorona, z o* 
grodem  lub polem, kupin zaraz otl 
w łaściciela . Z g ł.: Klnaków, Jnsna 
10. ir . 9, tfej. ne-92. 5’ OOlf
KURIO feadlieno e, w illą  dwnrddzin- 
na, gospouazsiwo rolne w  l.rako-
r . »  Tub ne pTowiarfiit Zgłoszenia: 
Gouiec Krak ., K raków  ..K i. 8576'' 
Ku p ló m ajątek ziemski fo iwayk, 
gospw iarstwo zaraz, moz6 być 01- 
e tr ik t LwóW. Sko—ronski, i .a -  
Jćów. A ’ o lf H itler-PJatz 99. 8945
KUjllą dom Jednnrotizmny porl ivra- 
koWem, bez pośrt datków. OfęTty 
z  -.kładnyiji opisem : K raków ,
■krytka pdcztow-i. 225 dla „ K . “ .

S jjB O jł  niUruchOmuficl

W ilio  s-rod ija-.a  ’  bm fort w  Podgó, 
Tzil. W illa  12-izbOWi po kppilic 5 
pok ii wolnych, półtora m orga 0- 
gredn  owoeowego B a  nowice W ie l
kie. IOju PbrfPnluruWany podpiw 
niczony 7-lzbowy z  ogrodem  Jru- 
nowlee. Dom 5-;zbev y podpiw ni
czony, 200 śąż. parceli pó kuóiile 
w olny, Olsza. C z ę ś ć  W łllł nówomuro- 
wancj 7-izbnwej Kom fort w  C lehym 
Kąciku  —  tp ired a  B iuro K rak ., iy, 
Sienna 5 m. 7, Teł. H 3 - f 1 od 16- -18
oe-fi O Tzerw j. 0994
Parcela 5L9 sąj.. w y iT  zatwie-td— 
W bla Justow! ka. Parcela  600 ążui 
w  uadpiękniejsrym  m iejscu p* nzo- 
n r W ó la  Ju et o weka. r - K i  Va J20 s. 
wydz. zatw ierdź. 10 m irn t od tram 
waju  idgórz-e. Parcela w ydr., za- 
tw ierdz. 30X20, zabudowa w illow a  
w  Bronowięach. i .arenda wyd: m-
tw ierdz. w illow a  140 eąż. na Osie
dlu. Pan  eia wydz. zatw ierdź. 15 m 
fróntn, 150 s. niezabudowana pffZy 
ul, W yb ick iego  — sprzeda 7 . -ro 
Kraków , Sienna 5 m. 7. Tel. 13.3 6 
od 10— 18 bez przerw y. 0833
Kam ienice, w ille, parn ie , sprze
daż zam iany: „in fo rm a to r",
K faków , Ptjarska 19. 42U6
N a jw lek e iy  Wybór wsZlIkieh r ie - 
mondtności poleca SkowmńBkl, — 
Blraków. Ad"_|f H itle r .-Platz 39. 
K M i l t „ K (  m - r h tr ó w a , komto-t, 
okazia l sprzeda ..Lólrbta", K raków ,
ŁObWtWsfcu 4.
Role 50 łnórg I 18 pod Krkkowefn,
0 -e ja l sprzeda „L ok a ta ", Kka 
kóW, Łobzow i ka 4. 603B
ParcelJ budiowl., \rydziftl, 500 m>, 
przy ul. W yb ick iego  blisko, pełhe 
uzhrojcn ie: K raków , Batztc wa 10, 
m. X, te!. 159-85. 9187
W illo  mur., 8 ubik. komfort. 2000 
m l ogrodu, okazja ! K raków , Ba
sztowa 10, m. 1, tel. 159-85. 9158
W illą  w  podgórsk iej okolicy, 5 po
koi, duży ogród, sprzeda: „ In fó r -  
m fltdr", Kraków. H ja fe k a  19. 
Corr dWa pofcojo : Kuchnia, no 
kupnie cały yolcy, i m w dn : ,Jiti- 
fo rm a to r". Krabót PijarsSca 1°. 
B/H. yEr-ko-ns1' sprzeda dom  je 
dnorodzinny w Now ym  K ra low ie . 
Krnków , Starowiślna *57, tel, 138-41
1 128-74. 529"k
Dom murowany, cztm-opokojowy, 
z ogrodem  sprzeda: „ In fo rm a to r". 
K raków , P ija rsk a  19. 3297k

„W ła ina -B trżeeha" B iuro kupna, 
p lzedaży nieruchomości, poleca 

ładne ob jekty. P rzy jm u je  sprze- 
dait i kupna. Duży w ybór parcel, 
domów jarlnomdzinbych, w ill, ka
mienic, gospodarstw rolnych. K ra 
ków,- A d o lf H itlcr-P la tz  10, tclef ju  
104-31. S202
B/H. „B r-k «-e -“  eproedu parcele 
othTojoną w  Podgórzu , tauio. K ra 
ków S tarow lśln „ 27, tel. 198-41 
128-74. 5294’ -
B/H, „Er-ka-es“  sprzeda m ajątek 
iemaki 10O-mergowy z  pełnym  

‘ uweńtarzem. K raków , Starow iślna 
Ś7, tel. 128-41 i 128-74. 529f"i
Parcela  318 s« żni. Borek. Parcela  
298 sążni, Borek Paroela 510 „„7- 
Ui, n iedrogo do sprzedahia 3 mór- 
g i ornego gruntu, sorzeda Crzy- 
Wacz, Ernków -Podgórże, Kalw a- 
ly je k a  27/11. 9394

M & t t y ń id j f ł a l r i ę

ó  I s i  E ii.n ieo , barnzu przystojny, lat 
25, 1.75 m „ wesoły, m iły , tow arzy- 
Ak\ śred lic  w yi ształcen ie (p il >t) 
samotn ’ na sta łej posadzie iSOO 
zł.) c Parno' rje, w oelu mądrym. 
poszukuj'1 odpow iedniej panienki 
sam itnej. Sprawę tiia tu je  się po
ważnie. Z g l i raz z to lo g rą fją  k ie
row ać: Goniec Krak ., Tarnów,
„N r . x49"‘ . 5208k
Hżem iefln ih A5 letn i, wdowiec, sa- 
mrttny, p rzysto jny  bT-unet, o wyso
kim  poziom ie intelektualny m to- 
wa— j-akim. pozna w  cehi ma rym. 
dobm  sjftnąwaną panią. W iek  i 
stan obojętny. W - <mian za pomoc 
mater; lin i p r iw d z iW " mężczyzna- 
p rzy jac ie l o w ysrk ib j kulttirz- c ia 
ła  i ducha. Zgłosz,: pod „Ż vc ie “  
B iuro U gaszeń  K ra jna , Kraków , 
k Ic lf H it lc --P la tz  46. 5209ł
K tóra  z pań zgr-hnu, nil biedna, 
nidsZćzupła, m uzykalna (skrzypce), 
Chciałaby poślubić kaw alera  do lat 
40, bez uaiugóW, fnuzrkalnego, bie- 
cuegó? O ferty  aieanoŁimoWe tie- 
1'oWać: B iuro Ogłoszeń „Pidracią", 
K raków . F loriańska  15, pod „Stę- 
akliinuy". j086
BrlttUt WBrostcj średniego, handlo
w iec ua posadzie, pCśl-uhi j eu ią uo 
lat 24. Poważna zgłoszen ia  z foto- 
g i. f ją , ze zt/rót ręczę: B iuro Ógło 
szeń. Kraików, Sienna 12, „S żc z e fy "  
Kulturalna, przystojna, dob .je  sy- 
tuowan.--, la t 30, pozna pa ia , d 
lat 35— 45, tychże samych w aloró—. 
Cel m atrym . Zgł. poważne, anoni
my kosz: B iuro Ogłoszeń, Kraików 
Sienna 12, „Zdocyuuy a n t" . 8316 
PantlO, lat 19, z  dobrej rodziny, 
z br„3di Znajcmeści pragnie mznać 
’ub kuiespouóować z panem intclt- 
geutnym do la t 28. Ce! mati-ym. 
Zgłoszenia hieaDorimOwe: Goniec 
Krak., K raków , , Nr. 9165". 
80-lctiti, w ięce j Sympatyczny, an i
żeli p rzysto jny, zamożny, pozna 
panienkę miłą, zgrabną , trzy 
stójną. Cel i latrym . Zgłoszenia ź 
ińtogamfla ptoszę Kierńwac do Goń
ca IO  ak.. K raków , „N r . 949 0". 
■ s u m a m i j  19-Je .aia, ładna, przy- 
etołna, elegancka. Krośnii nko., 
Z dobrego demu, sytuowana, p- 
ślubi pana, najchętn iej z okolic 
Krosna. W ysocy bruneci nają 
pierwszeńsłw o. Biuiro OsIobzcó 
Kraków , Sienna 12, ..K rośnianka"

Młody, przystojny, wykształcany, 
Zahlóżny, % p row incji, r - jlłlo  przy- 
liyw.TJ” !./ w celach nandlow-cch dc 
KrakoT,"., p o z i i  W Celu TTlRiryitl. 
K ra k ow !::u[kę bardzo ładną, zgrab
ną, elegancką, dó ła t 20, niedHą 
ale o sżlaek.c nrtn charakterze. 
L is ty  z fo to g ra fią  prośże i ierowaó 
Gbnicc Ł ia k .,  K raków , „N r . 9176" 
K Bbietę do la t 30, stan ob >jątny, 
peiną temperamentu, szukającą od- 
low iedn iego mężcz r^Dy potka 

mat-TTU. brunet. Oferty.: B/O.
■ifidueia", Kraków , F loriańska  15, 

ped „N r . 96“ . 1921
Która  z  pań zgrabna. nicszczuplB 
ładna, zamożna, pm gn ie jóżn ać  
kawalera ia t 42. bez. nałucrow, mu- 
Zyifcu^ego, ńii zamcznego. w dor ł  
ńweat. z dzieckiem  do Jat 5 ńie- 
wykluczona. Cel O ferty :
Bruro Ogłoszeń „F id u c ia ', K ra- 
k ;r ,, F loriańska 35, pod „N r . 99 — 
yy .w tn y” . 8084
H andloitiec ku lturalny, czlachefny, 
wyśóki, wdbWnec po cztcrdiziCstck, 
noślubi przysbojfl{,, zgj-ał na, n ie
zależną panią po trzydziestce. Go- 
uięe K rak ., Kraków . „N r . 8590". 
Blondyn przysto jny, intelia-entny, 
na pos» li ie, pośbrbi bimnet-kę do 
lat 36, ł yeh samyci, za let, r irao- 
żną. W dów ki, rozwódki niewyjilu- 
ergne- B iuro Ogłoszeń, K raków , 
Sienna 12, „C zerw iec". >727
Elektrom onter, ia t 37, stanowisko, 
truchę grosza, zaw iedziony losem 
(rozwiodizinny), brunet, szuka brat
n ie j dłoni. P row inc ja  m ilo w idzia 
ny . Cel m it iy m . B iuro Ogłosżru, 
K raków . Sienna 12. „H arm on ia ".

Hćżne

Herpldyczne in form acje, rysunki 
herbów itp. dostarcza A n tyŁw arja t 
S. Adam, Krafeow, Szoitaliua 16. 
Kapeim  zs damskję prz -abui „S a 
lon Anfnnina ''k irto , Jsa,
K raków , M ikoła jska 1 1. 9454
n r. med. Tańeus’  RedrHiach —  
c h irurgm , ChOtoby kńbiece, £ fft- 
ków. Krow oderska 61 ł , m. C, telef. 
231-97. 3717
, im a g a  PM łgorre" H ye.eu iczus, 
nowooz 'sn y  fryzjer męski Jasia. 
K rak  ó w- P  od g órzo, ui. LitnaUOW- 
akiegu IR. “889
- iu ta  wróży nowocześnie, odnow i i- 
dn listow nie. Przjd tn iije : Lwów, 
Ul. Słoueozńa 17/8, H  h 4S8lk 
K u p le t młodw, feiiergiczhy, posiada
ją cy  kilkan iście tys ięcy  złotymi, 
] rzyetąpi dó dobiegi) itttęresu ja 
ko ispólnik, lub neoeikuje innej 
nropnzyeji. O feH y: Gon.ec Kran., 
Tarnów , „N r . 1501". 5309Ł
M istrz p i iknrski, o-naniaii, z w ię
kszą gutówką, obejm ie rap cw ic l-  
nie stanowisko lub przystąpi jako 
spólnik. O ferty : Goniec Krak.,
T--no w, „N r . 1602“ . 6 ilOk
flfybitfty psycholog z  niaspotyka- 
cym  darem jasnm Tidzenia w izy j
nego, n .r im r in io  przepow iadaprzi - 
szłość, teraźniejszość, przyBZiośó i 
los zaginńonyon OdpowiLoa lleto- 
wnit »  saliweniem  Załą"zyć 7.dję- 
cie, datę urodzenia i pytania. Ja
snowidz Johana, Lwów, Su p li- 
ekjggo 30, m. 3. 515uk
K o fd ry  wykonuj > nowo otwarta 
pracownia KrskoW . Orzeszkowej 
4, r i l .  p. 793!

Napraw iam y szybko elektryczne 
kusnenki żrlazka, laiupy. oraz 
d(„ abiaU)>. kluczy i.repn r. sja mm- 
ków: Kraków , pi. D ym ijikań sz , 2, 
róg dtolnrskiej, Elaśtrotechnik . 
Pluskwy o r  i yszelk ie robactwu 
Wraz ż zu u dk a i i tępi radykaln ie 
gaz  „B F ‘ er,-z odsrezurzanie pizc- 
ttrowadza dezyU Ickcjt . „A z o t " ,  
Kraków , D iętia  19/7, tclef, 217-4n. 
Tarnótż, W 0,owa 3. 4052
Grodzka 66, K raków : Zegark i, na
krycia  srebrne, naprawa. 841~ 
Pióra , ołów k i „p e lik a n " j tnt b na
praw ia  —  kunuję: Skład paplom  
BatJyCzowa, K łak ów , Krakowska 
36/.i8, i i1 ftin 21z-04. 8459
Durazy stare, zniszczone bez poa- 
pisv., m iianst.wc za graniczne, deu- 
ski< —  przynieść do fachowej bez
płatnej o, ery - K raków . Łobzo -k?i 
6, ^dlon O brazjw . 8602
M ażfa F ilipczak Masło eska pr zyj- 
itiu je -yiko w czw artki cd 31 do 
16-tej i  p iątk i od 9— 16, Kraków , 
K a r r  leiiokŁ 32/5. 8941
A p ia i »  6w. Anny. M gr. M. K o 
złowskiego. Ł r » i  uw X „  Borek Fa- 
łęcki, Gió-*n 344, z ustala otwarta 
z dn iem  4_majs 1943. 9062
Grs,tuiogini poradzi na jlep iej ka
żdemu. P rzy jdź, jeś li masz jak ieś 
kłopoty: Kraków , D ietla 73/11, .
podwórcu, r Eufer. s"204
Nlarjn K./arcińska, gra fo log in i o 

y iatew  ,i sław ie ..CfKiwiada 
pr2"sżłość. odszukuje osoby zagi- 
uil ne .radzi We wszc lkich snrg- 
wueh. Pbdaó datę nrod?enia 1 py- 
tamia. GiĘżikowice k/Tar-ewa, dy- 
slr; kt K raków . 9212
FotaRome dosjumentów szynko. 
Dom F o to g ra fii: B ielćc, K raków , 
K arto ilioka 50. teł. 187-10 9341
OdlH n nóworudika sześciotygodnio
w ego pic i żaiKiine,, na v. iasri/“ ■'). 
Goniec K tak ,, K raków  , Nr. 9S4T“ .
a .„inict|ti automatyczne n.apr.a- 

w ła fabryczn ie Ei-aknw, D ietiow  
saa *8. Ś z lifiem ia  Myszkowski.
. ra. logini poradzi we w slystkich 
eprawabh życiow ych : —  Kraicow, 
DaiW ór 25/15, i i  piptro. :j5f)o 
l a n l l j  od druAJ por ie la  A rty s ty 
czną Pow ieiarn ia . K ra »ó w , Bzow
ska 24. 22,-. /k

Gertrudy 2/9 Kraków . Eks- 
Dpctyży gra fo log iozn ' — tiuma- 

3345(1
sgra fs lsg , m istrz M łńrett, 

o w bitnym  darze jasne« idzenift 
w i~yjnegó, prżepow iada każdcuiu 
•legu tajefflliiu w ydarzeń życ io
wych z charakteru pisma i net 
uicazcnih, ę „  odstawił itó ry e łi 
Ustalft horoskopy iWzySzłMci. i»n.1e 
rady u Wszelkich k w rjtja eb  zy 
clowycb. Odpowiedzi Hstcftynle za 
zaliczenlam  pOozt. Podać datę u**o- 
dzen,5, i py*anla. Adres: Ifnmntt, 
Kraków , szry tka  pocztowa 4’. i 
Podania tłumaczy: K raków , Szew
ska 24. 3743K
W arszaw ę, Pensji nut. MontuszKi 7, 
m. 3. W  bnkojaeh woda bieźąi 
■piy do patefonów  ostrzy, oraz fa 
chowo unpra ia  patefOny: Kra
ków, Starowiślna K8 — Szlifiern ia  
tecbfiniezna. 5042k

"t ic n lłe k is  *o przys. tłumacz: K ra 
ków. Sławków Ot a 3/68, 10-^1, —«
Podaniu, prośby, rozw ody! K ra 
ków, Grodzka 66/8, I I  p 5137k 
S zs iu iy  toni maBowu Zakład no 
w alk i z robactwem i szkodhikami. 
Kraków , Szewska 24. 94021

P  iSkW i. JZftlkie robactwo z  za
rodkami tęp: Bpecjalnyin gazem, 
nie ’*śżkaa '.ająo tkaniu, mebli, Sku
tek gwarańtdwariy. Zakład H ig ie 
ny. Kraków, oZewdiu 84. 94l>4a
A  ry lsk iego  pc :n idzftflia dowody 
przeorcwadT* m etryk i w; oooyw a 
(zu Wśzystkioh k ra jów ) heraldyk 
(Sippenforscher) J r . D. Mudretz- 
kyj, K raków , Ketorykd 17/4, w ie  
dcń 110, Tu i kenachddźstt. 1 
Napraw ia k ilim y W ytw órn ia  „ K o 
bierzec.", K raków , ul. Stradotu- 
ska a. 7.h,8
Dr. toed. \ Tu ffilda lik i choróiiy 
uszu. gardła, nosa 1 krtan i K ra 
ków, ul. I tarow iślii' 38. P rzy jm u je 
we w tork i. Czwartki i Sflboty. 
Kał*9 Ziarnistą przy jtoUJo d’< pa- 
lenia: Stanisław Waohel, Kraków, 
Diugu 53, Sklep kólonjąlhy. 801 
SkÓrAa-t -rtoryMrto: D Laneck), 
K -  ików. Starow iśin r 49. 8012
Peleryny, płaszcze gum owe — 
podklejato, u iprrw iato. K raków , 
św. Sebastiana 4/2. 8215
Maszyny b iiitow b czyści gruntow 
nie, nrzerabia, odnawia spec ja li
sta. Zychowicz, K raków , F e lic ja 
nek 21. 877-1
-c itjuir i płaszcze Wykonuje bo- 

iidn ie  tirmft Gniadek, Kraków , 
Bi io)“ ńsk 17. 8605
„M b k " uniem ożliw  a kradzieże i 
Włamania, gdyż a lartou jo za dot
knięciom drzw i. A p a ia t  Wysyła 
B iuro Handlowe Kraków , Grodz
ka G. 69:0

Zguby — krtóilii*
-Żgublend uokumen. zrwoińienla E 
" iew o li n iem ieckiej na uazwisko 
Oyter Adam, 9866
Zgubldno 18 m aja  lr kierowaną to
rebka z dokum ntem i na nazwisko 
Ludw ika Naglicka. Prouzę p  zwrot 
dok“"jien tów  za W yragrodzeniem : 
K raków , K ró l. J adw ig i i 1, m. 7. 
Zgubldno K eonkartę N r  8456, Opa
liński Józef. Kzeszów, Piastów  3, 
m. 1. 6216 It
Ś k n u ie n e  Kennkartę Nr, 7601, — 
Miąaik Stanisław , —  EzCSZftw,
T/wo’ vs„a  5. 5280k
Skradziono m i wszystkie papiery 
w Bochni, 2 w yc iąg i m etryk tint , 
Kennkartę Nr. 324 i inna, wydaną 
w Rzezaw ie i w  Boehni na Da- 
zwiBko M arjn  Fabian, 44, Wieś 
Brzeźnica, p. Bochnia. '9400
Zgudlans KOnnitm tę Nr. 9310, w y 
staw ioną na narwiako Pęćak Olga, 
Sanok, K rólewska 51. nafto'
ZguBidnó książkę z tJ-beziuieeżrtltti 
Snofecżnej, w ydaną w  Tarucw ib na 
nazwisko Kn jm ow icz Jan, P c s b u  
Badlna k. T irn o w a . 5916k
Znumnnt leg ity fnaęję N i. 811, na 
nazn.Iśki M ikos z Ludw ika  w Ł ę 
towni wydaną przez Iłu ę  Zdrowiu 
K raków . 4779k
Zgynlonc Kennkartc N "  487, w y- 
stawioftą przez K r  dshan u an- 
sehaft Dęuica. ha iiazw iaso M ysz
kowska M arie , nr. 20 marca 1921. 
Zgubiłem po tmonetkę z  zaw ar
tością (pam iątkę). W ynagrodzen ie 
29°V H  L.; Fabka. GurnCa.ska 595 
^pudiono zezwoiohio row erow e na 
nazwisko W ładysław  T yrka z Za
wady ad Tarnów . 53 llk
ly a i  ionn m etryko urodzenia T.ł' 
n lziyisko itrę z ic ick  Jan, ua trasie 
Ki-.a,ków-TarftuW. 531 łk

t ż  Alulrtsw
Antonina I  voto Sk raro- 

itdwa, I I  Toto Baronowa 
w dow- uo urz, „F lo r ja n k i" , 
przeżywszy la t 78 opntrzo- 
m Św. Sakramentami, po 
krótkich, a ciężkich c i o t 
pieniach, zasnęia w Bogu 

dńie 17. V . 1943 t. 
N A B O ZE B 9 TW P ŻAŁO B N E  
przy zwłokach odbędzie się 
dnia 20. V. 16-8 r. o goćz. 
11 przód południem w kn- 
p lic r  na "bnentarzu Bako- 
w ickim  po czym  nastąpi 
eksportaeja do grobowca 
rodzinnego, o c-zy.n zawią.- 
dam ia w  smutku pozostała 
9832 W  RO D ZIN A .

s. y  p.

Dr Gustaw Jastrzęb iu

Wierzbicki
Lekarz w Grybowie 

pi-zeżywszy lat 66, opatrzo
ny Ówiętemi Sakramentami, 
zmarł dnia 12. V.^1943 3*. 
Pogrzeb odbył się w G ry
bowie.
9867 R O R Z IN A .

Za epokój t  duszy ś. p.

T idou sza  WiRhlsra
kierownika działu inserat.

,,Gońca Knakowiskiego1' 
,ia/ko w  pierwsza bolesna 

rocznicę śm ierci 
odprawione zostanie 

w piątek, dnia 21, V. 1943 
o  godz. 9’/2 rano w  kościele 

OO. Reform atów , 
NABOŻEŃSTW O iA Ł O B N B  

o ozy m aw iadam iają 
5378k tftna I Cń^eetka.

PODZIĘKOWANIE
WiBz.stkim Krewnym, 
Znełomym. Kolefeom, 
Kolfzattjioni, którży 
v zięli udział w odda
niu ostatniej p’*zysłn- 
gi i w talk ciężkiej 
chwili okazali nam ty
le serca przy pogrze
bie n.uszego tTujdroż- 
szego Mcża i O.ica 
AbuLFA  Kin/ILĘRA, 
oiaz niesicinis nam sło
wa pociechy, składa
my z głębi serca pły
nące gorące „Bóg za
płać". Ż u n i. z  d z ie ć m i
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Zgłaszając sic ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy

Zgłoszenia:

BIURO 
IIF1IIIH J IE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau, Bnrgstr. (Grodz
ka) 60 

Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyt!, Dworskistr. 9.

D OM EK —  r LR C E LĘ  
lub małe gospodarstwo i  «  kupię
Zgłoszenia z grzeczności: Kraków. 
F lorjańska 18, I I  piętro, oficyna, 

telefon 159-28.

K o s j e r l c i
rntynowanej, z jeżyk iem  nie
mieckim. poszukuje się od zaraz
do niemieck. przedsiębiorstwa. 
Zgłosz.: K raków , św. Jana 2/5

m iedzy godz. 9— 12. 9671

O kazja! 1 0 0 0  zl. nagrody Okazja!
Za oddanie spódniczki, beżowej, 
zgubionej w sobotę, dn. 8. V. 1943 
przed godz. 8 w iecz. w  tram waju 
N r. 1. —  Łaskaw ego znalazcę

proszę o przyniesienie 
K raków , ul. Sławkowska 14, m. 10 

m iedzy godz. 12— 14. 9759

Kraków  ul. Starow iślna Nr. 35,
S tolarn ia w sieni na prawo 

N IE  S K L E P I

R Y M  A N O  W - Z D R Ó J
szczawy słono-alkaliczne i jodo- 

bromowe.
S o z o n  o d  1 c z e r w c a .

O b ra z  /U em ow icza
Rychter-J nowskiej, Jtachiew icza, 

oraz biurko sprzedam. 
Kraków , F lorjańska 18, I I  p., otle.

MEBLE, JADALNIE?
■ypiatnie. gabinety, kuchnie, meble 
b.iurowre w  w ielkim  wyborze poleca 
Móbelhaus, K R A K A U , W estring 

(Podw ale ) 50. 9827

Tkaczetki) (Kunsistopier)
na dobrych warunkach, p rzy j
mie firm a: LSndische Konfek- 
tionsfabrik S. Strassberg & Co, 
N iem iecki Zarząd Kom isaryczny 
K raków -Podgórze, Rynek 3.

Skradziono
dnia 23. IV . .1943 w pociągu na 
przestrzeni Kraków-Skawina, port
fe l  z  gotówką z dokumentami prze- 
m yslowem i i K a rtą  rozpoznawczą 
na nazwisko Kołtoński Stanisław, 
w ystaw ioną przez Stadthauptmann 
Krakau. Proszę o zw rot dokumen
tów, gotówkę zatrzymać, pod adr.; 
K raków , D ajw ór 25 „R estau rac ja ".

R E T I N A  I I
św iatło 2.8 

w doskonałym stanie, sprzedam. 
W iadom ość: te le f. 189-12, lub 
Goniec K rak., K raków , „N r . 

9854".

G U T O W S K I * 8 KA
«l PAWLIKOWSKI, tttWlftMKl 

r łKA 
Kraków. SiMAowah* 10

t«l M-m m<m

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Luiouia. Ułars/atuy i c z is iocnouiy 
fransnorn; Sa.noshodouie 
Prze prow adzK i uiozami 

meblowymi.
W «o lk 1 «  o rn in o lH  tpw iycyjiio .

Wolno posady
Cukiernika, dobrego fachowca, 
przyjm ę zaraz. C iikiern ia .Marja 
W e ryńska. Mielec, ul. Piłsudskie
go Nr. 12.  ̂ 5186 k
W oźnica, m ów iący po niemiecku, 
u m iejąy  6ię dobrze obchodzić z 
końmi, natychmiast poszukiwany. 
Zgłos ić się: Fabryka so.ków Ernst 
Mebss, Kraków , K  o mm and a n tur- 
str.asse 17 (Stradom ). 537Dk
Dobra dziewczyna z  gotowaniem  
i jęz. niemieckim, potrzebna od 
zaraz. Oberbeil, K raków , S ienkie
w icza 6. 9722
Przy jm ę kasjerkę (w iek obojętny) 
i  praktykantkę do Zakładu F ry 
zjersk iego (F r. Budziaszck, K ra 
ków, Grodzka 3). 9755
Panienkę do praktyk i, albo po
mocnicę z jeżyk iem  niemieckim,
przy jm ie pracownia krawiecka.
Podolecki, K raków , Zyb lik iew i-
cza 5. 9757
Dochodząca z  dobrem  gotowaniem  
do 3 oosób, zaraz potrzebna. Z g ło
szenia: Kraków , Łobzowska 8 13, 
miedz godz. 9—11. 9783
F ryzjera  męskiego. poszukuję.
Gwarancja. W iadom ość: Kraków , 
S tarow iślna 12, fry z je r . 98345
Uczciwa, pomocnica domowa, po
szukiwana do niem. gosp. domo
wego. Pewna znajomość jeżyka  
niem. pożądana. Kraków , W ar- 
schauerstr. 12a/5. 9857
Gospodyni, do majątku, potrzeb
na. O fe rty : Goniec Krak., K ra 
ków, ..Nr. 9893".
Chłopiec do posyłek potrzebny. 
Block-Brun, K raków , św. .Tana 18. 
Agen tów  portretow ych, intensyw
nych. poszukuje Pracow nia Po r
tretów  S. Piznow icz , Warszawa, 
P lac Napoleona 4. 5183k
Potrzebny technik budowlany Inb 
budowniczy, rutynow any, uczciwy, 
dobry kalkulator, b ieg ły  w  ob li
czeniach i kosztorysach, język  nie
m iecki konieczny, zajęcie stałe od 
zaraz. O ferty  z życiorysem  i św ia
dectwam i: Goniec Krak., K raków , 
..Nr. 5189k".
Buchalter, znający dobrze język 
niem iecki, poszukiwany V er!ag  
fu r W irtschiaft und Handwerke 
G. m. b. H. Krakau, Hauptstr. 
13, w. 15. 5235'fc
Do pilnych robót budowlanych 
kolei żelaznych na terenach 
wschodnich zostaną natychm iast 
p rzy jęc i: podm ajstrzy murarscy i 
c iesielscy, murarze, cieśle, sto
larze, kowale, ślusarze, blacharze, 
elektryk arze. m alarzć* itd., rów 
nież n iekwali fi kowane siły. T)obr© 
utrzym anie i mieszkanie. Pisemne 
zgłoszenia Goniec Krak. Kraków , 
..Nr. 5256k".
Gospodyni do gospodarstwa bez 
kobiet, potrzebna. Znajomość go
towania. pieczenia i opiekowania 
s ię bielizną konieczne. Ty lko  kan
dydatki mogące się wykazać po
wyższym i kw a lifikacjam i i zna
jące język niem iecki, zechcą zło
żyć o fertę w języku niemieckim  
i fo tog ra fię  do: G irtsverwaHnng 
Roz wado w  a/San. 5257k
Natychm iast potrzebny: p ierw szy 
kucharz lub pierwsza kucharka, 
um iejący prowadzić p ierw szorzęd
ną. bardzo urozm aiconą kuchnię 
i racjonaln ie pracować. (K u char
ka i personel pomocniczy na m ie j
scu). Również poszukujemy kelne
ra. bu fetową i cukiernika, posada 
stała i przyjem na. Znajomość ję 
zyka n iem ieckiego. Zgłoszenia % 
fo tog ra fią , odpisami św iadectw  i 
w ym aganym  wynagrodzeniem  do: 
Deutsehes Hans. Reiehshof. 52581* 
F ryz jerk i zdolnej poszukuję od 
zaraz. W arunki: utrzym anie, m ie
szkanie. dobra gaża. Wolbrom , 
Rynek 31. SS50
Służąca dochodząca, młoda, uczci
wa, potrzebna od zaraz do niem ie
ck iego domu. Zgłoszenia: K raków , 
Kom orowskiego 5/7. 9585
Poszukuję służącej samodzielnej 
zaraz. W arunki dobre, polecenia 
konieczne. Kraków , Jagiellońska 
9, I .  p. Dr. Schmidt, Adwokat,
2—5 po południu. £608
Dziewczyna, mówiąca po niemiec
ku, poszukiwana. Kraków , Aussen- 
r in g  12, m. 6. 9668
Trze j pierwszorzędni kucharze i 
jeden cukiernik, m ów iący po nie
miecku, poszukiwani zaraz. Rats- 
Stuben Krakau, Rathausplatz G.
Do restauracji zd ro jow ej w Swo
szowicach poszukiwani: jeden do
zorca nocny, z dobrym i polecenia
mi, sześć sprzątaczek, dwaj chłop
cy do posług. U trzym anie zapew
nione. Zgłaszać się: W illy  Maret- 
te, Krakau, Rathausplatz '6. 9675
M istrzow ie ciesielscy, murarscy 1 
robót ziemnych, fachowi robotni
c y : murarze, cieśle, betoniarze,
insta latorzy wodociągow i, kowale, 
szewc, krawiec, fry z je r , kucharz 
do pilnych prac poszukiwani. Zg ła 
szać mogą się też całe kolumny. 
Zgłosz.: Goniec K rak., K raków ,
„N r. 5101k‘\
W  Lubelskiej Izb ie Roln iczej w a
kuje posada kierownika Pola Do
świadczalnego. W ym agane średni© 
studia roln icze oraz praktyka do
świadczalna. Zgłoszenia: Izba Rol
nicza w Lublin ie. 5145k
F ryz je r  męski (gw aran cja ) po
trzebny zsraz, oraz praktykant. 
Kraków . Karm elicka 22. fryzjer* 
Potrzebny chłopak do praktVki 
szewskiej. K a lw ary jska  63, Zdziu- 
ski Jam 9159
Potrzebna od zaraz służąca na leś
niczówkę do sam odzielnego pro
wadzenia gospodarstwa, um iejąca 
dobrze gotować i znająca się na 
hodowli drobiu. Leśnictw o Łopusz- 
ka W ielka, poczta Manasterz pow. 
Jarosław . ’4782k
Służącej do w szystk iego. Polki, 
starszej. ale zdrow ej, poszukuje się 
od zaraz. Baligród . N otarja t. 
Poszukuję trzech czeladników kra
w ieckich do w ykonyw ania małych 
i dnżvch sztuk, z utrzym aniem  lub 
bez. K raw czyk  Ludw ik, N ow y Targ  
K o le jow a  9. 5291k'

Posad poszukują
Kulturalna, samotna, w iek 36, za j
mie się gospodarstwem sam otnej 
osoby, chętnie na w yjazd. Łask. 
Zgłoszenia: B iuro M ajewski, K ra 
ków, W W . Św iętych 8, pod „K u l
tu ra lna". 9010
Ukończyłem 4-letnią Szkołę Han
dlową, mam 19 lat, znam dobrze 
stenografię polską, początki księ
gowości, maszynopisma niemiec
kiego i sten ogra fii niem. Poszu
kuję odpow iedniego zajęcia. Ł a 
skaw© o ferty  proszę kierować do 
Gońca Krak., K raków , „N r . 9835".

D ługoletnia, energiczna zarząd
czym  pensjonatów, poszukuje od
powiedniej pracy. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków , „N r . 9677". 
Poważna, inteligentna (by ły  peda
gog ), zrównoważona, p rzy jm ie 
m iejsce wychow aw czyni, lek tor ki, 
ewent. gospodyni, bezwzględnie 
uczciwa, skrupulatna, subtelna, go
spodarna, znakom icie gotuje (prze
twory, konserwy, zapasy, pieczenie 
Chleba, ciast), z dokładną znajo
mością gospodarstwa domowego, 
w ie jsk iego  (specjalność: hodowla 
drobiu), najchętn iej dwór, probo
stwo. Łaskaw e zgłoszenia: Goniec 
Krak.. K raków , „N r . 4844k‘*. 
Jazzperkusista, 20 lat, zdolny, mó
w iący po niemiecku, z długą pra*- 
tyką i własnym doskonale wyposa
żonym instrumentem, szuka pracy 
od zaraz, najchętn iej niem iecki lo
kal, m iejscowość obojętna. Zgłosz. 
z podaniem warunków: Jerzy Lo
renc, Dębica. Ogrodowa 323  ̂
Szofer, dobry kierowca, w ładający 
język iem  niemieckim  znający się 
na gospodarstwie, może złożyć k il
ka tys ięcy kaucji, poszukuje posa
dy. O ferty : Goniec Krak., Tarnów  
„N r. 1500". 5292 k
Rządca-adm inistrator poszukuje 
posady w m ajątku od zaraz lub 
później, może w yjechać sam lub 
i, rodziną. —  Zgłoszenia: Goniec 
K rak .. Kraków . „N r . 9391".
Szofer m łody, z język iem  niem ie
ckim, zdolny reperator, z długolet
nią praktyką Fnhrerscbein, 3 k la 
sy, przy jm ie posadę, najchętn iej 
na prow incji. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 9399".

K u p n o

Kupuje wszystkie znaczki poczto
we .F ila te lia " Kraków . Długa 14. 
Maszynę do szycia pierścieniową, 
albo glówke kupię, Kraków . K o 
ściuszki 17. Sklep Galanteryjny. 
Sypialnię, stół jadaln iany, krze
sła (orzech kaukazki), kupię za
raz. Kraków . Zw ierzyniecka 9'1. 
Pianino lub fortep ian —  tylko 
krótki —  kupię. Goniec Krak., 
K raków , „N r . 5380k".
Kupię maszynę biurową w dobrym  
stanie, z długim  walcem. Cenę i 
markę podać. Zgłoszenia: Gouiec 
K rak.. K raków , „N r . 5381.k‘ ‘ .
Futro perskie poszukiwane w celu 
kupna. O ferty  z  ceną: Goniec
Krak., K raków , „N r . 9751". 
Obrazy, antyki dywany -  kupno 
sprzedaż ocena: ..Phryne" K ra 
ków. ^Sławkowska 6 . 2239k
Przy jm u je do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, persuie 
dywany, makaty, św ieczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zbiory* 
„D er  Denteehe Kunstladen", K ra 
kam Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 3719k
Za gotówkę kupuję spodnie, m ary
narką ubrania, trencze itp.: K ra 
ków. Starow iślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4699k
Kompresor, św idry, w iertark i gór
nicze. weże kupię. Stan dobry. Zg.: 
Biuro Ogłoszeń Kra jna , Kraków. 
A d o lf H itler-P la tz  46. pod ..Nr 
875“ . 508(1 k
Pióra w ieczne „P e lik a n y "  poszuki
wane przez Kom is Starow iślna 18 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz koetjurny ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Odzieży, Kraków , Plac 
Dom inikański 1. 7809
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i b ie lizn y kupuje ł 
sprzedaje za gotówkę, Kraków , 
Pierackiego 4. 6104
Obraz sprzedasz na jkorzystn iej: 
W awrzecki, K raków , W iślna 9. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, snodnie. aparaty w szelkie
go rodzaju, kryszta ły, patefony 
nrzez Komis. Kraków , Grodzka 59. 
Kom is, Grodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilim ów  Itd. 
Pianino, krótki fortep ian kupię 
natychmiast. ~  Zgłoszenia: Goniec 
Krak .. Krakó.w  „N r. 8007", 
Pian ino lub fortep ian  kupię. Po 
średnictwo wynagrodzę. K w ia tk ow 
ski. Kraków , Szpitalna 20. 8358
Kupuję syp ia ln ie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace: Kraków , Krakow ska 35, 
^klep mebli. 8368
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków , Łob 
zowska 6, Salon Obrazów. 8600 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkow e Hala Meblowa, 
Kraków . Grodzka 59, 8454
Futer damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych, kołnierzy, w szelkiej ga r
deroby poszukujemy; „Centroko- 
m is", K raków , Grodzka 9. 8767
Ubrań, kostium ów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis. A dolf H itler-P la tz  
12. w podworcu, Kraków , 8773 
Srebra, platerów , kryształów , por
celany, fotoaparatów , teczek, w a
lizek. harmonij. patefonów. płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedm iotów  poszukuje „Centro- 
kom is". K raków . Grodzka 9. 8785 
Dywanów perskich,  ̂ żyw ieckich, 
kilim ów, narzut, pościeli, b ie lizny 
poszukuje „Centrokom is", K raków  
Grodzka 9. 8786
Dywan żyw ieck i, perski, maszynę 
do szycia kupię zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 8909" 
Maszyny do pisania nżywane, kasy 
kontrolne, kupno, zamiana, sprze
daż — poleca się. Ju ljusz Hecker, 
Kraków . L im anowskiego 52, te le f 
141-48. 8915
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
płaszcze, treucze męskie i damskie, 
ubrania, kostjumy. sukienki, pate
fony, płyty, k ilim y, dyw any Sklep. 
Kraków . Krakow ska 36. 8942
Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze, trencze. suk
nie. bieliznę, obuwie, k ilim y, d y 
wany, firank i, oddzieln ie spodnie, 
m arynarki, oraz garderobę dziecię
ca: Kraków . Krakowska 4. sklep. 
Kupię maszynę do szycia, główkę, 
spód, podać cenę. Zgłosz.: Goniec 
Krak., K raków . „N r. 9418". 
Srebro stare, połamane, kupię, 
dobrze aapłaeę. Kraków , św. Se
bastiana 20/2a, od godz. 9— 1. 9502 
Dywany, k ilim y, obrazy, antyk i, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dzieł 
sztuki „A n ty k 4*. Kraków . Stra- 
dora 18. telefon 140-83. I742k
Pianino kupię prywatnie. Goniec 
Krak. Kraków , „N r. 5152k“ . 
Kupuję używaną garderobo: K ra 
ków. Bracka 10/7. o ficyna  7712

Kupujemy — opraedajemy używa
ną garderobę męska i damską: 
Kraków Miodowa ąH5 3742k
Zegark i kapuje, sprzedaje, p rzy j
muje w komis: Kraków , pl Wolni- 
ca 8, zegarm istrz. 493Gk
Starowiślna 50, Sklep Kom isowy 
przyjm u je wszelkie używane rzeczy 
do komisowej sprzedaży. 8452 
Płaszcze,, kostjumy. ubrania, -spo
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, plącę 
gotówką: Sklep. K raków , Długa 32 
F ilatelistom  uzupełnia, —  kupuje 
wszelkie znaczki „M undus", K ra 
ków, A do lf H itler-P la tz  Nr. 37. 
A pera ty  fotogr., szczególn ie m ało
obrazkowe, oraz wszelki m aterjął 
fo togra ficzny, kupi. Sklep pośred
niczy, K raków , Starow iślna 27, 
tal. 128-74. 5298k
Zegark i, bransoletkę, pierścionek, 
łańcuszek złoty  2 medalikiem , pa
pierośnice srebrne i inne, oraz łom 
srebrny kupi Sklep Pośredniczy, 
Kraków , Starowiślna 27, teł. 128-;74 
Obrazy z w idokam i tatrzańskiem i 
lub góralam i poszukiwane przez 
Komis. Kraków , Starow iślna 18. 
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków , 
św. Marka 19, narożnik F lo r iań 
skiej, Sklep tapdceraki. 5301 k

Sprzedał

Wózek „au tko", sprzedam. K ra 
ków. Lelewela 14/2. 9642
Fortepian „C ram er" krótki, p ię
kny ton, doskonale utrzymany, 
okazyjn ie sprzedam. Kraków7, ul. 
Stradom 6, m. 2. 9872
Harm onie; po 80 basów „H o lin e r"
(2), 120 basów „C a v  Soprani", 
32—-24 i 12 pianówki niemieckie
(3), do sprzedania. Kraków , M ik o
łajska 4/32. 9868
W ózek głęboki, stan dobry, tanio 
sprzedam. Klechammer, Kraków , 
Loretańska 11, klasztor. 9865 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
źynowy, orar p ły ty  taneczne, 
sprzedam. Kraków , K a lw ary jsk a
6, m. 5. 9853
Singera maszynę, ©przedans oka
zy jn ie . K raków , L im anowskiego 
40/8, m iędzy 17— 20. 9840
Stołki cztery jasne, sprzedam oka
zy jn ie . K raków  Lim anowskiego 
40/8, m iędzy 17— 20. 9841
Lustro sprzedam okazyjnie. K ra 
ków, Lim anowskiego 40/8, m ię
dzy 17— 20. 9842
Ubranie, spodnie, trencz, na n i
skiego. sprzedam. Kraków , D ietla 
45, m. 1, I .  p. 9794
Patefon szafkowy, oraz dywan 
3X2Vi, do sprzedania. Kraków , 
Grzegórzecka 14, m. 13. 9830
Dbrus piękny, adamaszkowy, bia
ły  z serwetam i, na 12  osób, oraz 
walizę fib row ą w  b. dobrym sta
nie, kombinacje, surowy jedwab 
i półmisek duży. sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 34/11. 9788
Suknię, do Kom unji św., dłngą, 
spodnie białe i ubranie płócien
ne, sprzedam. K raków , S tarow iśl
na 34, m. 11. 9787
Okazyjn ie do sprzedania rozkla- 
danka, łóżko niklowe i manonio- 
we, kanapa, siatki, obrazy, K ra 
ków, Krakow ska 35, sklep mebli. 
Kołdrę puchową 1 wełnianą, 
pierwszorzędną, pierzynę, maszy
nę do szycia ręczną „S in g e r", 
sprzedam. Kraków , D ługa 28/9, 
I I .  p., ofic. 5382k
Dywan strzyżony, pierwszorzędny 
stan. 3Vi na 21/*, okazy jn ie sprze
dam. W iadom ość: K raków , Róża
na 18a, m. 7  lnb 6 , godz. 9—13 
lub 17— 19. 9890
W ózek sportow y i głębok i, Kon- 
kon, oraz 2 łóżka, sprzedam. K ra 
ków, Bonifraterska 3/4. 9884
Maszynę do szycia, damską, k ry
tą, bluzkę taftow ą, szafirową, 
sprzedam. Kraków , Szlak 31/5. 
Tapczan nowoczesny. Jedno 1 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 8749k
Meblo kuebenn© I pokojowe, pole
ca Magazyn, K raków . S tarow iśl
na 79. 4700k
Świdry korbowe do drzewa, gw in 
towniki ślusarskie, kowalskie, me
tryczne, do rur i spec. do row erów  
poleca: ln ź. Harry Schreiber, W a r
szawa, A L  Jerozolim skie 15, telef. 
859-40. 5203k
O brazy: Axentow icza, Fałata,
Kosssków, Malczewskiego, Rozwa
dowskiego, Stanisławskiego, W y 
spiańskiego i innych sprzedam. 
K raków -Podgórze. W ęgierska IOG3 
M łyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Kraków , Mazowiecka 
35. te le f00 102-44. 5055
Obrf&zy w ybitnych artystów  w w ie l
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzecki, K raków , Wiślnn
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Obrazy najw yb itn ie jszych  m alarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Dom 
Kom isowy, Kraków , plac Dom ini
kański 4. 7810
Elektryczno lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, m aterja ły  elektro
instalacyjne poleoa: „5Sar*\t K ra 
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Flaszki apteczne fasowane, bączkl, 
oraz inne do 500 gr. stale dostar
cza Skład A rtyku łów  Szklanych 
i Gospodarczych, K raków , św. 
Agn ieszk i 1, tel. 186-49. 4369k
Pieski młode, różnych ras. młode 
koty angory, oraz psy do stróżo
wania, sprzeda Hodowla. Kraków , 
W adow icka 39, ostatni przystanek 
„3 "  w Borku — to W adowicka. 
Okazja Sprzedam buty z chole
wami. stan pierwszorzędny, rej- 
tuzy, ubranie męskie, jesionkę, 
obraz p iękny — reprodnkcja, trefić 
re lig ijn a . K raków , K o łłą ta ja  3/9. 
A para t fo tog ra ficzn y  m ałoobraz
kowy sprzedam. Kraków , Dietla 
19 m 2, m iędzy 9-t,ą a 2-gą. 
Sypialn ia ciemna bez łóżek do 
sprzedania. Kraków , D ietla  19. m.
2. m iędzy 9-tą a 2-gą. 5135k
Tapczany, syp ialn ie, jadaln ie, po
koje komb. poleca W ytw órn ia  Me
bli, K raków , Meiselsa 4. 3526
Sprzedam buciki damskie, brązo
we, Nr. 40, kostjum damski c ie
mny. Obrazy współczesne, stare 
książki, godziny 16— 18, K ra 
ków. Sławkowska 3/14, 1 p. 7444 
Maszynę do szycia, krytą  w do
brym sranie, sprzedam. Kraków . 
Starow iślna 53/3, dzwonić 2 razy. 
Maszynę kraw iecką S ingera  I ga 
binetową maszynę do ezyoia, 
sprzedam. K raków . Starow iślna 
37/15, I I  oficyna. 7455
Tapczany, oypialńte jadalnie, do- 
ko je  komb poleca W ytw órn ia  
Mebli. K raków . Starow iślna Si 
(sklep). 3528
Maszynę do ezycia, ora* maszynę 
do pisania, w alizkową, sprzedam. 
Kraków  Starow iślna 14/2. 7456

A bażu ry: Wx&w. „F o x " . K raków ,
Sławkowska 39. ... 3729k
Patefon elektryczny Pa illa rd  w 
luksusowej sza fie ze wzmacnia
czem, sprzedam. Kraków, W iś li- 
sko 4/3 (kolo H a li T a rgow e j). 
Starow lśla 50, Sklep Kom isowy 
sprzedaje okazyjn ie: ubrania, bie
liznę, zegark i, buciki. 8453
Maszynę krytą-damską sprzeda ta
nio; Kraków , Starow iślna 12/5. 
Wózek głęboki, sportowy, do 
sprzedania. Kraków , Przem y
ska 2/4. 9024
O lejk i, przypraw y do ciast, zup, 
mięs i wódek, domieszki kawowe, 
pasty i inne dostarcza firm a  Meth, 
zarząd komisaryczny, K raków , 
św. Tomasza 2, tel. 146-73. Cen
niki na żądanie prow incja za li
czeniem. 9194
Maszynę do szycia krytą sprze
dam. Kraków, Rynek Dębnicki 4/5 
Lisa srebrnego pięknego stan b. 
dobry sprzedam. Kraków , Koletek 
Nr. 7/26. 9384
Ubranie męskie sta/n pierwszorzę
dny na niską szczupłą osobę sprze
dam. Kraków . Rynek Dębnicki 4/6 
Płaszcz damski w cięty lub wolny, 
sprzed,am. Kraków , Bema 4/3 
(Osiedle O ficersk ie. 9519
Tapczan nowoczesny, szafa kom
binowana, tró jdzielna  i pojedyn
cza, 4 krzesła, do sprzedania. 
Kraków , Stradom 13/9. 95-37
Obraz M alczewskiego, kołnierz 
skanki, fu tro perskie, kostjum 
sportowy, sprzedam. K raków , ui. 
D ługa 49/2. 9577
Maszynę do szycia, krytą, sprze
dam. Kraków , Piłsudskiego 3/1. 
Singera maszynę do ezycia, dam
ską, krytą, nowoczesną, b. piękną, 
sprzedam. K raków , Krakowska 39, 
m. 19, I. p. 9629
Płaszcz damski w kratę, snknię 
kolor koralu, wełna, bluzkę z ie lo 
ną, trenez męaki,- płaszczyk dzie
cięcy na 5 la t, okazyjn ie sprzeda 
krawcowa. K ra k ów „u l. Ranow icka
3. m 11. 9633
Ubranie męskie, płaszcz męski, 
gabard inow y, płaszcz męski, gu
mowy, spodnie popielate, kostjum 
granatowy na szczupłą, kołnierz 
fa lis ty  z rndego lisa, ładny, sprze
dam. Kraków , Lubicz 26/4, parter. 
P ły ty , sprzedam, duży wybór. 
Kraków , M ogilska 8/6, 14—17.30. 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazy jn ie w dużym w yborze: 
„S a lon ", K raków , F lorjańska 8, 
J. Brachel. 3744k
M eble: sypialnie, jadaln ie, szafę 
kombinowaną Oraz tró jdzielną 
sprzeda Stolarn ia, Kraków , Staro
wiślna 35, w  zieni na prawo (nie 
aklep). * S745k
Najtańeze w yroby koezykarskie 
ozdobne oraz m eble: —  Kraków , 
M iodowa 17, „B ip o r t " .  8748k 
Meble, różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, K raków , Grodzka 59. 
Kuchenki elektryczne. żelazka, 
lampy i m ateriał elektrotechniczny 
poleca firm a  E lektrotechnika, K ra
ków, plac Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. 7999
Futro łapko we, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Por 
chwalskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, nbrania okazy jn ie sprze
da Kom is. K raków , Grodzka 59, 
P ły ty , patefony szafkowe nowo
czesne, tg ły  kupiez najkorzystn iej: 
Firm a „K o n ta k t", K raków , Stra
dom 18. 8010
Maszyny I przybory blnrowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębi ow ak!-Raf ais ki, K ra 
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
„S in ge ra " maszynę lrrytą ok azy j
nie sprzedam: Kraków , ul. K ra 
kowska 39/36. 8350
Pianina, fortep iany eprzeda oka
zy jn ie : Świątek, K raków . Staro
wiślna 12. 8354
Pianino, fortep ian najtan ie j ku
pisz w firm ie  Kw iatkowski, K ra 
ków, Szpitalna 20. 8355
Przy  Grodzkiej 59, w  Kom isie jest 
okazyjn ie do nabycia: fu tro eeai- 
skinowe, srebrny 1 niebieski lis, 
kryształy, nbrania. bielizna, pła
szcze. obrazy, sukienki„ patefonv, 
firany„ 8357
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: W ewrzeck i. K raków . W iśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
„S in g e r"  maszynę krytą tanio 
sprzedam* K raków . Kościuszki 
35/18. 8562
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , Łob 
zowska 6 , Salon obrazów. 8599 
P ły ty , muzyka taneczna, ro zryw 
kowa. operetkowa, eprzedsm, Kra- 
ków-Dębniki, Zagrody 8/6. 8734
Sypialn ię z b ie liżn iarką, jadaln ię, 
łóżka, szafę kombinowaną, biurka, 
stoły rozsuwane sprzeda Magazyn 
Mebli. K raków , Kopernika 8. 
Harm onię Paolo Soprani. 120 ba
sów, używaną, 80 basów, sprzedam, 
Kraków , plac M atejki 4/13, ori 
godz. 15. 8763
Dyw any perskie, żyw ieckie, k ili
my artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — duży wybór wartościo
wych, praktycznych przedmiotów, 
najtan iej sprzedaje „Centrokom is" 
Kraków , Grodzka 9. 8768
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie kołnierze, 
pelerynki, wszelką garoerobe oka
zy jn ie  sprzedaje „Centrokom is", 
Kraków . Grodzka 9. 8772
Srebro, p latery, kryształy, porce
lanę, fo toaparaty, w alizkow e ma
szyny pisarskie, m aszyny „S in g e 
ra ", patefony, płyty, harmonje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tan io : „C en trokom ie", Kraków ,
Grodzka 9. 8775
Obrazy najw yb itn ie jszych  maia- 
rzy, sprzedam. Kraków. Długa 34, 
m. 8, godz. 2—4. 8870
Fortepian „B ósendorfera ", ang ie l
ska mechanika, krótki i „H am bur
gera ", wiedeńska mechanika, ta
nio sprzeda: Świątek, Kraków ,
Starow iślna 12. 8913
Pianino zagraniczne, krzyżowo- 
pancerne. sprzeda okazyjn ie; K ra 
ków, Szlak 43/7. 8914
O brazy: F ilipk iew icza , Jarockiego, 
Pautscha, W. Kossaka, Fabiań- 
skiego sprzeda Komis, K raków , 
Plac Dom inikański 4. 8929
M łyńskie maezyuy, całkow ite urzą
dzenia m łynów wykonuje M olitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K ra 
ków ul. św. W aw rzyńca 26, tel. 
131-18 8934
Tan io kupisz ty lko  w  ealepie: 
Kraków , Etrakowska 36, ubrania, 
płaszczę, palta, kostjumy, obuwie, 
sukienki, bluzki, ępódniezki, pate
fony, bieliznę i w szelkie inne uży
wane rzeczy. 8953
A para t do powiększeń uniwersalny 
(Le ica , Contax» R o lle iflex  — do 
6X 9) sprzedam okazy jn ie : K raków , 
Szpitalna 3, skład papieru. 9033

M A S Z Y N Y  S T O L A R S K IK  
kupię lub w ydzierżaw ię.

Zgłosz.: Goniec K rak., K raków f
„N r . 9828".

Patefon w alizkow y nowoczesny, 
piękny głos, sprzedam: Kraków -
Dębniki, Zagrody 8/6 . 9018
S zty fty  do patefonów w szelkiego 
rodzaju 6przedam: Kraków-Dębni- 
ki, Zagrody 8/6. 9020
Gabinet (orzech kaukaski) sprze
dam. W iadomość: K raków , Miodo
wa 29, m. 13. 9029
Aparat m ałoobrazkowy Kine-Exafc- 
ta z 3-ma objektyw am i i f i l t r y  —  
komplet, sprzedam Kraków , Stra
dom 7, fo tog ra f. 9037
Maszynę Singera krytą  sprzedam 
tanio. Kraków , ul. Benedykta 14, 
m. 3 przy Krzem ionkach. 9246 
Maszynę krytą, Singera, sprze
dam tanio, byle zaraz. K raków , 
św. Jana 3/8, I I I .  p. 9417
Maszynę, Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków , K ie lecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 9486
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób 
z cukiernicą w kasecie, sprzedam. 
Kraków , św. Sebaatjana 2Q/2a, 
od godz 9—2. 9503
Futro z piżmaków, kostjum dam
ski, jasny, porcelanę stołową na 
6 osób, m aterja ł w ełn iany (brąz) 
encyklopedje Orgelbranda (16 to
mów), okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków, Sobieskiego 6/9. 9625
Pianino elektryczne „L ie b ig "  —  
sprzedam zaraz. O fe rty : Gouieo
Krak., K raków , „N r . 9627". 
Sprzedam ubranie popielate, 
pierwszorzędne, spodnie beżowe, 
zarzutkę m arengo, jesionkę brązo
wą, półbnty czarne 42, eleganckie, 
sukienkę czarną. letnią, pantofel* 
ki letn io 34, firank i weneckie, 
siatkowe, złoty  kolor, Kraków , 
Bema 17/4, Osiedle. 9628
Fortepian „P e trO f", eprzodam. 
K raków , Sławkowska 10, I I  p. 
od 10— 12. 9643
W ózek sportowy, Konkon. budka, 
pokrow iec, mało używ any, . do 
sprzedania: Kraków -Piaszów , Sar
macka 8, m. 6. 9670
Trencz męski. Im pregnowany, 
sprzedam. K raków , ul. Topolow a 
19. m. 6. 9687
Lisa srebrnego, sprzedam tanio. 
Kraków , Ariańska 9, m. 11, ty lko  
od 5 po poi. 968S
Kapelusze damskie, sprzedam o- 
kazyjn ie. K raków , Dunajewskie
go 55, m. 23, prawa oficyna, w 
godzinach 4—5. 9707
Maszyna do szycia, ezafkowa, do 
sprzedania. Kraków , Starow iślna 
37. m. 14. 9708
Kuchnię kompletną, otomanę, ka
napę, fotele, kw ietnik, szafę bi
blioteczną, binrko. krzesła, sprze
dam. Kraków , S tarow iślna 29/38. 
Buciki damskie na korkach biatc 
37, jasno-brązowe 37, beż-brąz 37 
na włoskim  obcasie, półbuciki mę
skie na korkach czarne 42, buty 
juchtow e 42, buty b ergs ta jgery  
sprzeda okazy jn ie sklep, K raków , 
Krakow ska 36. 9451"
Kostjum  damski jasno-brązowy na 
średnią panią, ubranie męskie brą
zowe eieganokie na słueznego w zro
stem pana, kurtkę skórzaną sprze
da okazyjn ie sklep, K raków , K ra 
kowska 36. 9453
Szafy, łóżka, siatki, jadaln ia, sy 
pia ln ia  do sprzedania: K raków ,
Krakowska 35, sklep mebli. 9457 
Okazjo w Domu Kom isow ym , K ra 
ków, Stradom 16: patefon e lek try
czny sza fkow y ze wzmacniaczem, 
w alizkow y ze wzmacniaczem, p ły 
ty, koce wełniane. 9435
10 królików , szynszyle —  olb rzy
my, 1 1 -tygodniowe. do sprzedania. 
N iedzie la  od godz. 13, U llrich* 
K raków , W rocławska 28B/3. 9724
Sypaln ia nowoczesna okazyjn ie do 
sprzedania. Kraków , Starow iślna 
44, stolarnia. 5247k
Fortepiany, pianina, sprzedaż kup
no, zamiana: Helena Smolarska,
K raków , Sławkowska 4. 5248k
Zegarek złoty Schafhauśer piękny 
sprzedam tanio. Goniec Krpk., 
Tarnów , „N r . 1503".
P ianino, pianollę nową, nowocze
sną, piękny ton, sprzedam tanio. 
K ie lce . W ebrm achtstr. 33, m. 5 . 
Okazja ! Srebro, obrazy, kryształy, 
porcelana, zegar antyczny, m akat
k i: K raków , Pędziehów 4/6. 5304fc
Florjańska 31 —  Kom is. Polecam y 
w dużym w yborze płaszcze męakie, 
kostjumy. damskie suknie, obrusy 
bieliznę pościelową. 5305k
Samochód ciężarow y 5-tonnowy, 
z w yw rotką, do sprzedania. Z g ło 
szenia do Biura Ogłoszeń Kra jna , 
Kraków . A do lf H itler-P la tz  46, poci 
,,276". 530Bk
Futro perskie, sealskinowe Pezo i- 
da„ cie lak i brązowe i czarne, z za
rękawkiem  i ozapką, lisa żółtego, 
trencz damski sprzeda Sklep K o 
m isowy, K raków , Karm elicka  28. 
Fortepian krótki, krzyżow y, m arki 
W irth , sprzedam: K raków , P ila r 
ska 21, m. 8. 9388
Fortepian czarny, krótk i, z ang ie l
ską mechaniką, okazyjn ie dc sprze
dania: Chrześcijański Sklep K om i
sowy, K raków , ul. św. Tom a
sza 26. 9389
Tapczan dwuosobowy, szafę stoły, 
fo te l, zegar antyczny, korale, ja 
dalnię starowiedeńską nowoczesną, 
stolik  do kart sprzeda. Kraków* , 
Kopern ika 8/4. 9391
M aterace włósienne do jednego łó
żka, z  traw y m orskiej do dwóch 
łóżek, chodnik linoleum, pasiak 
łow icki, neseser skórzany komplet
ny, dywan, kilim  glin iański 2X1,5 
sprzeda aklep. Kraków , K rakow 
ska 36. 9444

Nbclegl
N ocleg i: KraRów. Z ieiona 25/1 
Noclegi czyste: K raków , Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 9330 
N oc leg i: Kraków. Szeweka 1(1. 
N oc leg i: ni ©krępujące. Kraków ,
ul. D ługa 26, m. 3. .9517
N ocleg i; K raków , F lorjańska 3/8. 
N oclegi in te ligen c ji: Kraków, Ra- 
dziw lłłow ska 14/2. 8111
Pokój przy jezdnym : Grodzka 59, 
m. 12, daw niej Ku rn ik i 3, 9329

Nauka I wychowanie

Pro fesor g  n-manlsta, KraSów. ul. 
Z ieloLa  2V21. Pierwgzor*<)dn w y
m owa 1 stenogra fia  niemiecka. 
M asiynoplsm o indyw idualn ie no
wocześnie. sten ogra fia  listow n i* 
nowoczesna metodą: Kroków . G ro
dz a 27. 937*

Wydawnictwo .Goniec Krukowski0, Kraków. Wielopole 1, «  Telefon 208-11.


